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DZIAŁ URZĘDOWY

495
ZARZĄDZENIE WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 1 czerwca 1949 r. Nr O. Org. II. 3/9/48 w sprawie orga­
nizacji i szczegółowego podziału czynności Wydziału Handlu i 

w Urzędzie Wojewódzkim Poznańskim
Na podstawie §§ 40, 41 i 42 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organizacji 
urzędów; wojewódzkich oraz trybu załatwienia spraw w tych 
urzędach (Pz. U. R. P. Nr 16, poz. 611) i § 2 zarzrdzenia Mini­
stra Administracji Publicznej z dnia 10 marca 1*49 r., wyda­
nego w porozumieniu z Ministrem Handlu Wewnętrznego, 
w sprawie utworzenia wydziałów handlu w urzędach w oje­
wódzkich i referatów handlu w starostwach powiatowych za­
rządzam co następuje:

§ 1. (1) W ydział Hand'u dzieli się na Oddziały:
1. Ogólny, (znak H. Og.).
2. Planowama i Organizacji, (znak H. PI.).
3. Obrotu Art. Przemysłowymi, (znak H. AP),
4. Obrotu Artykułami Rolnymi, (znak H. AR.).
5. Inspekcji H- idlowej, (znak K. Insp.).
6. Cen, (znak H C |.
7. Usług Handlowych, (znak H. UH.).
(2) W  skł°d Wydziału wchodzi Inspektorat Mleczarski, (znak 

H. Ml.) pod egający bezpośrednio Naczelnikowi Wydziału.
§ 2. Oddział Ogólny obejmuje sprawy:
1. Koordynacji prac wydziału oraz nadzoru nad tokiem 

urzędowania wydziału i referatów handlu w powiatowych 
władzach administracji ogólnej.

2. Ewidencji zarządzeń normatywnych i w ydaw nicty urzę­
dowych.

3. Opracowywania planów prac wydziału i sporządzania 
sprawozdań ogólnych z działalności wydziału.

4. Nadzoru nad samorządem gospodarczym i zrzeszeniami 
gosoo Jarczymi.

5. Nadzo u nad wykonywaniem przepisów prawnych w za­
kresie handlu i sprawy uprawnień handlowych '(koncesji, licen­
cji, zezwoleń).

6. O-gańizacji i działalności komisji usprawnienia zaopatrze­
nia (współpraca i opinie, w sprawach personalnych z W ydzia­
łem Personalnym i prowadzenie kartoteki pomocniczej praco­
wników Wydziału i referatów handlu w Starostwach Powiat.

7. Ewidencji stanu osobow ego oraz sprawy soca lne iraco- 
wników wydziału i referatów handlu w  powiatowych władzach 
administracji ogólnej.

8. W spółpraca z Wydziałem Budżetowo-Gcspodarczym 
w sprawach budżetowo-gospodarczych wydz.ału i ref. handlu 
w Starostwach Powiatowych, w szczególności w sprawach bu­
dżetowych Komisji Cennikowych i Komisji Usprawnienia Za­
opatrzenia.

W  sl ład Oddziału Ogólnego wchodzi kancelaria i sekretariat 
wydziału.

§ 3. Oddział Planowania i Organizacji obejmuje sprawy:
1 Gromadzenia i analizy danych w zakresie struktury go­

spodarczo-społecznej i potrzeb województwa.
2. Badania zużycia i spożycia artykułów powszechnego 

użytku.
3. Planowania obrotu towarowego dla województwa oraz 

współpracy z organizacjami gospodarczymi na tym odcinku.
4. Gromadzenia danych statystycznych, obrazujących obrót 

handlowy w województwie.
5. Kontroli i analizy wyniku wykonania .planów obrotu.
6 Planowania sieci przedsiębiorstw skupu i dystrybucji,- 

us.ługowych oraz urządzeń obrotu.
7. Organizacji sieci przedsiębiorstw handlowych i usługo­

wych.
8. Polityki lokalowej dla potrzeb handlu.
§ 4. Oddział Obrotu Artykułami Przemysłowyn i obejmuje 

sprawy:
1. Opracowywania zapotrzebowań województwa na artykuły 

przemysłowe.
2. Sporządzania rozdzielników na artykuły przemysłowe 

i czuwania nad realizacją łych rozdzielników.
3. Nadzoru nad siecią handlową w zakresie wykonywania 

planów wewnętrzenego obiOtu artykułami przemysłowymi i za­
opatrzenia ludności

4. Ew.dencji obrotu.

5. Opiniowania wniosków na prowadzenie przedsiębiorstw 
w zakresie:

a) węgla i paliw płynnych,
b) artykułów metalowych, elektrotechnicznych i w yrobów  

hutniczych,
c) materiałów budowlanych ceramiki, w yrobów  drzewnych,
d) artykułów chemicznych i farmaceutycznych,
e) artykułów włókienniczych i odzieżowych,
f) artykułów konsumcyjnych (innych).
6. Wyposażenia technicznego przedsiębiorstw handlowych, 

działających w zakresie obrotu artykułami przemysłowymi.
§ 5. Oddział Obrotu Artykułami Rolnymi obejmuje sprawy:
1. Opracowywania zapotrzebowań województwa na arty­

kuły rolne i przetwórstwa spożywczego.
2. Sporządzania rozdzielników na artykuły rolne i prze­

twórstwa spożywczego i czuwania nad realizacją tych rozdziel­
ników.

3. Nadzoru nad siecią handlową w zakresie wykonywania 
planu wewnętrznego obrotu artykułami rolnymi i przetwór­
stwa spożywczego oraz zaopatrzenia ludności.

4. Ewidencji zasobów (stałych rezerw) i obrotów.
5. Opiniowania wniosków na prowadzenie przedsiębiorstw 

w zakresie:
a) zbóż i pasz,
b) warzyw i ziemniaków,
c) mięsa, .
d) ryo,
e) jaj,
f) przetv orów  spożywczych,
g) produktów ubocznych. *
6. Wyposażenia technicznego przedsiębiorstw handlowych,

I diialfiących  w zakresie obrotu artykułami rolnymi i prze- 
I twórstwa spożywczego.

a ponadto sprawy:
7. Reglamentacji tłuszczów.
8. Nadzoru nad przetwórstwem spożywczym w zakresie 

właściwości wzrostu handlu wewnętrznego.
9. Kontroli obrotu zb ożem 'i wytworami młyńsko-piekamia- 

nymi.
§ 6. Oddział Inspekcji Handlowej obejmuje sprawy:
1. Inspekcji władz handlu.
2. Inspekcji działalności uspołecznionych przedsiębiorstw 

handlowych.
3. Inspekcji sieci przedsiębiorstw handlu hurtowego i deta­

licznego.
4. Kontroli dystrybucji

* 5. Zwalcziania nielegalnego obrotu towarowego i spekulacji.
6. Współpracy z władzami, powołanymi do walki ze speku­

lacją
7. Kontroli zleconei.
§ 7. Oddział Cen obejmuje sprawy:
1. Analizy kształtowania się i statystyki cen.
2. Organizacji i działalności komisji cennikowych.
3. Publikowania cen i marż.
4. Zatwierdzania wynagrodzeń za usługi.
5. Zatwierdzania cen na dostawy artykułów produkcji nie 

państwowej.
§ 8 Oddział Usług Handlowych obejmuje sprawy:
1 Nadzoru nad przedsiębiorstwami transportowo-spedycyj- 

nymi.
2. Transportu w  w ew nętrznym  o b roc ie  handlow ym .
3. Nadzoru nad Zakładami żywienia zbiorowego.
4. Żywienia zbiorowego.
5. Opiniowania wniosków na prowadzenie przedsiębiorstw 

usługowych.
6. Nadzoru nad przedsiębiorstwami gospoanimf.
7. Usług przemysłowych, związanych z turystyką.
8. Usług przemysłowych, związanych z organizacją wystaw 

i- targów.
9. Innych usług handlowych.
Inspektorat Mleczarski obejmuje sprawy:
1. Nadzoru nad zakładami mleczarskimi.
2. Rejestracji zakładów mleczarskich.
3. Czynności związanych z ustaleniem terminu działalności 

głównych zakładów' mleczarskich.
4. Nadzoru nad obrotem mlekiem i jego przetworami.
5. W spółpracy z władzami i organami powołanymi do w y­

konywania nadzo-u nad artykułami żywności.
6 Sprawozdawczości i statystyki z zakresu mleczarstwa.
§ 10. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dr, 1 czerwca 

1949 r.
W ojew oda: w z Adamowicz, W icew ojew oda
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496
OGŁOSZENIE

WOJEW. KOMISJI KLASYF KACYJNO-SZAC JNKOWEJ 
z dnia 27 maja 1949 r. dot. nieruchomości przeznaczonych do

sprzedaży.
Stosownie do § 18 rozporządzenia Ministrów Z. 0 . i Adm i­

nistracji Publicznej z drra 7. 5. 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 39,

Wykaz

poz. 195 z dnia 30. 5. 1947) podaję do wiadomości, że na terem’ e 
województwa poznańskiego (Ziemia Lubuska) następujące nie­
ruchomości podlegają przekazaniu w  trybie dekretu z dnia 
6. 12 1946 r. o  przekazywaniu przez Państwo mienia nierolni­
czego na obszarze Z. 0 . i 'o. W . Miasta Gdańska (Dz. U R. P. 
Nr 71, poz. 389 z dnia 28. 12. 1946 r.) w drodze sprzedaży.

Ni 22.

L. D. Nr
rej.

Położenie nieruchomości
Bliższe 

określenie mienią

W artość 
szacunkowa 

w złulica > \  Nr miejsk. hipot.

1 •618 Krasińskiego j 6

M iejscowość: Piła. Powiat: Pila.
101/3593 | dom mieszk. bud, gosp. ogród

2 2732 Warszawska
M iejscowość: Gorzów Wkp. Powiat: gorzowski.
238 1 195,40231 dom 1 rodz. zabud. gosp. ogród 1

3 1879 Podmiejska 12 117 20901 dom mieszk. zab. gosp.

4 186 Sulechowska
Mi< jscc 

la
iwość: Ś riebodzii 

35/992
i. Powiat: świebodziński.

dom 2 kond. ogród
5 222 Poznańska 16 39/1097 ir
6 288 Żymierskiego 2 9/393 dom 2 kond. bud. gosp.
7 293 7 9/393 ri
8 294 M 8 9/393 li
9 295 II 9 9/392 dom 2 kond.

10 296 II 10 9/391 ■dom 2 kond. bud. gosp.
11 297 II 11 9/390 II
12 332 II 46 8/356 II
13 336 II 50 8/345 dom 2 kond. 2 oficyny, ogród
14 337 II 51 8/344 dom 2 kond. bud. gosp.
15 338 II 52 . 33/926 dom 2 kond. buu. gosp. ogród
16 343 II 57 11/509 dom 1 kond.
17 477 Gen. Świerczewskiego

it
Gen. Sikorskiego

47 43/1202 dom 1 kond. bud. gosp. ogród
18 5065 47a 33/929 ri
19 600 43 4/181 u

-dom 2 kond. bud. gosp.20 778 W ałowa 1 8/336
21 780 3 8/334 II
22 785 1*

1-go Maja
8 47/1317

23 935 3 3/116 II
24 986 Mała Miyńska 3 9/404 dom 1 kond. bud. gosp.
25 1009 W alki M łodych 1 47/1315 dom 1 kond. bud. gosp. ogród
26 1098 Łużycka 44 32/918 dom 1 kond. ogród

1.1319.700,—

1.112 . 100 , -
453.2(0,-

1.846.900,- 
1.747.250,- 
2.530.200- 
3.506.690,- 
2.888.990,-
1.560.000,-
1.442.900,-
2.639.800,-
1.374.800,-
2.614.800,- 
2.908.n00,-
2.717.800,- 

647.600,-
1.831.400-
1.832.000,- 
2.333 950,-
1.877.000,-
1.139.800,-
4.391.900,-
1.118.400,- 

473 300,-
2 463 450,-
2.126.400,-

M iejscowość: Snlechów. Powiat: świebodziński,
27 1581 Żymierskiego 16 34/801 dom 2 kond. bud. gosp. ogród 4.309.246,—
28 1603 40 20/62 dom 1 kond. bud. gosp. 602.955,—
29 1793 Armii Czerwonej 23 Cz. 58/1533 dom 2 kond bud. gosp. 1.916,640,—
30 1979 Zwycięstwa 20 46/1178 dom 1 kond. garaż 1.445.310,—
31 2088 Kwiatowa la 49/1270 dom 1 kond. bud. gosp. ogród 1.210.140 —
32 2263 Poznańska 57 13/599 dom 2 kond. bud. gosp. 1.887.975,—

M iejscowość: Strzelce Krajeńskie. Powiat: Strzelce Krajeńskie.
33 1021 Chrobrego 8 22/570 dom 1 rodz. 793.350,—
34 1080 Południowa 13 23/602 dom mieszk. 1.015.650,—
35 1083 |f 16 24/618 dom 2 rodz. 40? 975, —
36 1084 17 ,24/619 dom 2 kond. 38? ,800,-
37 1085 18 24/620 II 739.800.—
j38 1123 Ludowa 31 17/4! 9 II

dom 2 kond.
1.034.100,—

39 1159 I. Bryg. Sap. 19 22/575 501.300,—
40 1160 ff 20 14/383 II

-dom mieszk.
762.0'75,—

41 1162 22 20/518 646.650,—
42 1165 ii 25 23/609 dom 2 kond. 1.820.700,—
43 1166 _ u

Szkolna
26 23/721 II 630.450,—

41 1205 19 17,475 11 802,350,—
45 1258 Sienkiewicza 6 14/381 dom mieszk. 246.600,—
46 1259 7 21/562 dom 2 kond. 1.982.475,—
47 1260 II 8 18/486 ir 1.227.825,—
48 1261 II 9 18/474 li 1.472.400,—
49 1265 II 13 2^,559 dom mieszk. 404.10U,—
50 1310 Północna 31 26/670 dom 2 kond. 1.077.840,—
51 1311 n 32 26/669 II 1.400.625,—
52 1312 ff 33 26/668 dom mieszk. 450.150,—
53 1316 |f 37 25/665 „ .J.445.625,—
54 1317 u 38 25/664 dom 2 kond. 1.181.026,—
55 1321 u 42 25/661 dom mieszk. l i t  ,250,—
56 1320 ir 41 25/662 dom 2 kond. 5i4.800,—
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L. p. Nr
rej.

Położenie nie 

ulica

ruchon

Nr
miejsk.

ości

■ Nr 
hipot.

Bliższe 
określ,enie mienia

W artość 
szacunkowa 

w zł

57 1323 Północna 44 17/463 dom 2 kond. 1.125.225.—
58 1324 45 21/557 ,, 1.172.700,—
59 1329

Zachodnia
50 21/548 i. 769.050,—

60 1337 4 21/666 1.151.100,—
61 1338 II 5 16M19 II 823.725.—
62 1339 II 6 21,565 II 484.425,—
63 1340 7 21/564 II

dom mieszk.
469.125,—

64 1341 II 8 24/743 1.692.225,—
65 1342 II 9 15/408 dom 2 kond. 353.925.—
66 1346 II 13 21/546 „ 438.075,—
67 1348 II 15 20/523 II 1.909.800,—
68' 1354 II 21 18/475 II 996.075,—
69 1361 Forteczna-Zachodnia 1 . 20/529

dom mieszk.
409.050,—

70 1363 Forteczna-Wschodnia 1 35/904 280.575,—
Przewodniczący W ojew. Komisji Klasyfik. Szac.: Musiał Jan, W icewojewoda.

497
KOMUNIKAT URZĘDU WOJEW. POZNAŃSKIEGO 

z dnia 1 czerwca 1949 r. w sprawie udzielonych pozwoleń na 
zbiórkę publiczna.

Urząd W ojewódzki podaje do wiadomości zainteresowanych 
władz, ż udzielił zezwolenia na zbiórkę publiczną Zarządowi 
Wojewódzkiemu Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Nie­
podległość i Dem. w Poznaniu, ul. W esoła 2, w czasie od  dnia
1. 6. do dnia 30. 9. 1949 r. decyzją z dnia 1 czerwca 1949 r. Nr 
SP. S. M3TA9.

Powyższe zbórki publiczne odbędą się na terenie w ojew ódz­
twa poznańskiego, łącznie z powiatami Ziemi Lubuskiej.

Przy przeprowadzeniu tychże zbiórek zachowane być winny 
przepisy ustawy z dnia 15 marca 1933 r. o zbiórkach Dublicznych 
(Pz. U. R. P. Nr 22, poz. 162) oraz rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lipca 1934 r. o  sposobach prze- 

' prowad-enia zbiórek publicznych oraz kontroli, nad tymi zbiór­
kami (Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 638).

Za W ojew odę: Konrad Unruh, w z. Naczelnika Wydziału. 
*

498
OKÓLNIK NR 6 WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 2 czerwca 1949 r. Nr SF. I 2/190/40/49 w sprawie
świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne.

Do wszystkich Ob. Ob. Staro«t^w Powiatowych Bnrmi-
strzów i W ójtów  łącznie z Ziemią Lubuską.
Okólnikiem moim Nr 24 z dnia 18. 11. 48 r. y sprawie szar-

warku (Pozn. Dz. W ojew. Nr 41/754) nałożyłem na Ob. Ob. 
Starostów Pow. obowiązek, aby na niektóre cele publiczne 
wyszczególnione w pkt. 4-tym tego okólnika, inicjowali prace 
przy pom ocy świadczeń w naturze.

O obowiązku tym przypomniałem również w piśmie moim 
okólnym z 5. 4. 49 r. Nr SF. II 4a, 3/49 w sprawie oszczęd­
ności w samorządzie terytorialnym (patrz pkt. 10 uzupełnia­
jących tez do typowych źródeł osiągania oszczędności).

Obecnie Ministerstwo Komunikacji zarządzeniem z dnia 
9, 5. 49 r. Nr D. K. D .-2/i/l/49 wskazuje na obowiązek wyko 
rzystania sezonu wiosennych robót szarwarkowych, specjal­
nie na drogach.

W  związku z powyższym zarządzam:
a) Wszystkie związki samorządowe, które w myśl mojego 

rozporządzenia z 23. 9. 48 r. (Pozn. Dz. W ojew. Nr 33/544) 
oraz okólnika mego Nr 24 z 18. 11. 1948 r. zobowiązane byty 
ustalić plan świadczeń w naturze, winny natychmiast, o ile 
to do tej pory nie nastąpiło, opracow ać wnioski na rady na­
rodowe o  ustaleniu i przeprowadzeniu planu świadczeń w na­
turze przy zastosowaniu podstawy opodatkowania wskazanej 
w pkt. II niniejszego okólnika.

b) W obec zaniedbań na odcinku dróg zwłaszcza gminnych, 
należy przede wszystkim uwzględnić prace, które przewi­
dziane były w planie inwestycyjnym na rok 1949-ty, a które 
to prace miały być po częśc: przeprowadzone przy pom ocy 
świadczeń w naturze, jako udział własny samorządu gminnego 
w tych pracach, niezależnie od  innych robót drogowych, 
przy których również winien być wykorzystany szarwark.

c) Związki samorządowe przeprowadzają prace za pomocą 
szarwarku, uwzględniając przy tym prace w gromadach przede 
wszystkim o  spółdzielczości produkcyjnej.

W obec tego, że okres robót szarwarkowych- rozpoczął się 
od 20 maja, należy przeto sprawę tę traktować z jak najwięk­
szym pospiechem (patrz § 2 cytow. wyżej rozporządzenia)

II. Za podstawę wymiaru świadczeń w naturze przyjąć na­
leży rozporządzenie moje z dnia 23. 9. 48 r. (Pozn. Dz. Wojew.

Nr 33/544) oraz zasady wykonania, podane w okólniku moim 
Nr 24 pkt. 7 i następ.

W  nawiązaniu do okólnika Nr 38 Min. Adm. Publ. z 22. 4. 
49 r. (Dz. Urz MAP. Nr 20/114) ustałam w porozumieniu 
z Prezyd. WRN. w Poznaniu maksymalne obciążenie świad­
czeniami w naturze podatników podatku gruntowego na 50°/o 
podatku gruntowego z równoczesnym uwzględnieniem granic, 
wskazanych w cytow. wyżej rozporządzenia moim z 23. 9. 
48 r. § 1 pkt. 4 a do c.

W  związku z powyższym należy skorygować odpowiednio 
wymiary świadczeń dla Lasów Państwowych i Samorządo­
wych.

III. W  wykonaniu okólnika Nr 38 M. A. P z 22. 4. 49 r. 
zamierzam zmienić stawki równowartość, pieniężnej za
I dzień robocizny pieszej ustalone w § 5 cytow. wyżej rozpo­
rządzenia mego z 23. 9. 48 r.

W  związku z tym proszę o wyjednanie w powiat, radach 
narodowych odpowiednich uchwał, które należy przedłożyć 
Urzędowi W ojewódzkiemu —  W ydział Samorządowy —  do 
dnia 15 czerwca br.

Równocześnie proszę o przedłożenie w tym samym termi­
nie projektów ewentl. dalszych zmian przepisów tego rozpo­
rządzenia, również w drodze uchwał miejscowych rad pow ia­
towych.

Odnośnie Ziemi Lubuskiej wnioski należy kierować do 
Ekspozytury Urzędu W ojewódzkiego w Goi zowie, która 
przedłoży je po przepracowaniu W ydziałowi Samorządowemu 
Urzędu W ojewódzkiego w Poznaniu,

W ojewoda: w z. M. Adamowicz, W icewojewoda.

499
OKOLNIK Nr 8 WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 3 czerwca 1949 r. Nr SF, I 1/53/49 w sprawie budże­
tów dodatkowych na 1949 r. związków samorządu terytoiial-

nego.
Do wszystkich Ob. Ob. Starostów Powiatowych Burmi­
strzów i W ójtów  województwa poznańskiego łącznie z Z ie ­
mią Lubuską.
W  mo.m piśmie okólnym z dnia 5 kwietnia 1949 r. Nr SF.

II 4a/3/49 w sprawie oszczędności w samorządzie terytorial­
nym zapowiedziałem wydanie dodatkowych dyspozycji odnoś­
nie przeznaczenia oszczędr ościi wykazanych- przez poszcze­
gólne samorządy.

Sprawa ta była przedmiotem obrad na posiedzeniu prze­
wodniczących woj iwódzkich rad narodowych w dniu 16 
maja br.

W  oparciu o  wskazania uzyskane na tej konferencji oraz 
w po-ozumieniu z Prezydium W ojew. Rady Narodowej za­
rządzam co następuje:

1. 1. Wszystkie związki samorządu terytorialnego które 
biorą udział w ' bieżącym roki w akcji oszczędnościowej i z ło ­
żyły W ojew. Komisarzowi dla Spnaw Samorządu Terytorial­
nego plany oszczędności, przygotują natychmiast .projekty 
budżetów dodatkowych, które objąć winny właściwe zużycie 
zaplanowanych w 1949 r. oszczędności oraz wpływy z z, li 
czek na podatek od nieruchomości.

2. Zaplanowane oszczędności —  o  ile dodatkowe zarządze­
nie W ładz Naczelnych nie postanowi inaczej —  zużyć należy 
w zasadzie na potrzeby własne danego związku samorządo­
wego, w szczególności zaś na: •

a) na zmobilizowanie środków własnych, na zaplanowane 
inwestycje przewidziane w budżecie na 1949 r. i objęte 
Państw. Planem Inwestycyjnym, względnie na takie inwesty­
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cje, które zostały wstępnie zatwierdzone przez W ojew, Radę 
Narodową,

b) na poprawę podstawowych urządzeń osiedli wiejskich 
np. na założenie publicznych studzien, w ybrukowane dróg 
przez wieś łącznie z odczyszczeniem rowów i urządzeniem 
przepustów, założenie ;hodników,

c) na remonty mieszkań robotniczych,
d) na wyposażenie należyte przychodni ogólnych w ośrod­

kach zdrowia oraz na zorganizowanie punktów dojazdowych 
w gminach, które nie posiadają ośrodków  zdrowia,

e) na urządzenie i rozszerzenie bibliotek gminnych.
Kładę specjalny nacisk na utworzenie biblioteki w każdej

gminie. Kontrola wykazała Kowiem, że ńa terenie wojew. 
poznańskiego niektóre gminy wiejskie, a nawet miasta nie 
posiadały własnych bibliotek mimo wyraźnych w tym wzglę­
dzie zarządzeń w poprzednich latach. O ile gmina nie p o ­
siada dostatecznych środków finansowych na ten cel, a wy­
kazane oszczędności również nie pokryłyby kosztów zorgani­
zowania biblioteki oraz zakupu książek, winna zwrócić się 
do Wydziału Powiatowego który udzieli pom ocy finansowej 
na urządzenie biblioteki bądź z kredytów przewidziaiijch na 
ten cel w budżetach (dotacje celowe), bądź też udzieli po ­
mocy finansowej gm nom wiejskim w oparciu o art. 23 de­
kretu o finansach komunalnych z 20. 3. 46 r. (Dz. U. R P 
Nr 40,p oz. 199/47), a miastom miewydzielonym na podstawie 
uchwały Rady Państwa Nr 50 z  3 kwietnia 1946 r. co do p o ­
krycia niedoborów  budżetowych. Przede wszystkim do obo ­
wiązków gminy w tym zakresie należy przygotowanie lokali 
i urządzenia d 'a  biblioteki oraz wyszukanie i przeszkolenie 
bibliotekarza.

Na kursy przeszkoleniowe w  Kuratorium Okręgu Szkol- 
nego Pozn. przewidzieć należy w budżetach gmin kwotę
10.000 zł.

f) na zwiększenie wydatków na droB zarówno w budże­
tach miast jak i też powiatowych związków samorządowych.

g) na zwiększenie kredytów na pom oc dla gmin wiejskich
ha realizację pjlnych zadań wymienionych pod c) d i e) o  ile
Oszczędności nie wystarczą na zaspokojenie tych potrzeb.

W  miastach wydzielonych niezależnie od  zaspokojenia p o ­
trzeb jak wyżej, szczególnie należy zw rócić uwagę na ulepsze­
nie dróg na przedmieściach jak również i na oświetlenie 
ulic,

h) na inne cele według uznania terenowych rad narodowych, 
które mogłyby przyczynić się do poprawy warunków soc,al- 
nych klasy robotniczej oraz bezrolnych i średniorolnych chło­
pów.
3. Oszczędności zaplanowane w budżetach przedsiębiorstw 
samorządowych Winny być również zużyte na cele własne 
tych przedsiębiorstw a micnowioie:

a) na zwiększenie funduszów amortyzacyjnych,
b) na renowację urządzeń,
c) na urządzenia socjalne jak np. na zakładanie i należyte 

Wyposażenie żłobków  i świetlic.
4. Związki zawodowe, przygotowując budżet na 1949 rok 

uwzględnią w nim po stronie dochodów  wpływy z zaliczek na 
Podatek od  nieruchomości jakie pobiera się w 1949 r, po my­
s i  rozporządzenia Ministerstwa Adminisirac'i Publicznej z 7 
kwietnia 1949 r. o  zmianie rozporządzenia Min. Admin. Publ. 
t Ziem Odzyskanych z 24. 9. 46 r. w sprawie obowiązku w pła­
cania zaliczek na podatek od nieruchomości (Dz. U, R. P. Nr 
29, poz 213).

5. Budżet dodatkowy uwzględnić winien ponadto cało­
kształt przepisów prawnych w tym także okólników  i pism 
fhoich oraz Prezydium W ojew. Rady Narodowej i Urzędu W o ­
jewódzkiego

W  szczególności zaś wskazuję na następujące zarządzenia, 
które winny znaleźć wyraz w  budżetach dodatkowych,

a ustawę o  Narodowym Planie Gospodarczym na r. 1949 
z dnia 3'i marca 49 r. (Dz. U. R. P, Nr 26, poz. 169) ze szcze­
gólnym uwzględnieniem postanowień odnoszących się do sa­
morządu terytorialnego zakładów i przedsiębiorstw komunal­
nych,

h) ustawę z dnia 4 lutego 49 r. o  uposażeniu pracowników 
Państwowych i samorządowych oraz przewodniczących orga-
1 " u wykonawczych gmir, wiejskich (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 

39) oraz na jej podstawie wydane rozporz. Rady Ministrów
2 19 lutego 49 r. ogłoszone w Dz. U. Nr 14, poz. 82 i nastęn -e,

c) moje pismo okólne z 19 maja 49 r. Nr S. A . II 4/42/49 
w sprawie wytycznych dla przeprowadzenia kontroli dyscy­
pliny płac,

d) okólnik Min. Adm. Publ. z 19. 2. 49 r. Nr 16 w  przed­
miocie przejęcia przez związki samorządu terytorialnego nie­
których obiektów  wchodzących w skład Funduszu Ziemi (Dz, 
Urzędowy Min. Adm. Publ. Nr 9, poz. 38),

e) zarządzenie Min. Rolnictwa i Reform Rolnych, Minister­
stwa Administracji Publicznej oraz Handlu W ewnętrznego z 8

kwietnia 49 r. w  sprawie zwalczania nielegalnego uooju zw ie­
rząt i obrotu m ięsen (Dz. U. vl-n Adm. Publ. Nr 18, poz. 96) 
oraz moje pismo okólne z 12 kwietnia 49 r. Nr W et. III 1-a-l 1/ 
49 dot. angażowania i wynagradzania organów urzędowego ba­
dania zwierząt rzeźnych i mięsa (Pozn. Dziennik W ojewódzki 
Nr 15, po z. 353),

f) okólnik kancelarii Rady Państwa z 18. 2. 49 r. w spra­
wie zapewnienia pom ocy położniczej na teranie gmin wiej­
skich oraz pismo okólne Urzędu Wojew ćdzk.ego —  Wydz. 
Zdrowia z- maja 49 r. Nr Z. M. IX-10/a/21/49 w tej samej spra­
wie,

g) ogłoszenie Wydziału W ojew. z 12. 5. 49 r. y  sprawie 
ubezpieczenia od  gradobicia (Pozn. Dziennik W ojewódzki Nr 
20, poz. 462),

h) moje pismo okólne z 22 kwietnia 49 r. Nr S. A . 12/14/49 
w sprawie ryczałtów objazdowych dla służby drogowej (Pozn. 
Dziennik W o,ew. Nr 17, poz. 391),

i) pismo okólne Min'st, Administracji Publicznej z 20 4. 49 
roku L. dz. Kom. O. VII 1/76/49 w sprawie pokrywania strat 
przeds: ębicrstw komunalnych w 1949 r. (Dziennik Urzędowy 
Min. Administr. Publ. Nr 19, poz. 113).

6. Ponadto budżety dodatkowe zawierać muszą zadyspono­
wanie nadwyżkami z wykonania budżetów za 1948 r., które 
powinny przede wszystkim służyć jako jedno z źródeł pokry­
cia wydatków inwestycyjnych ze środków własnych.

Poza tym nadwyżki te przeznaczyć należy na:
a) realizację zadań, o  których mowa w poprzednich punk­

tach o ile oszczędności oraz inne dodatkowe oszczędności" nie 
wystarczą,

b) pokrycie niedoborów bpdżetowych z lat ubiegłych przy 
czym powiatowe zv,iązki samorządowe winny pokryć n iedo­
bory zarówno gmin wiejskich jak i miast niewydzielonych i to 
w oparciu o  uchwałę P-ezydium W ojew. Rady Narodowej 
z dnia 18 mai 49 r. Związki Samorządowy, dla których wnie­
siona o dotacje z Samorz, Funduszu W yrównawczego a po­
krycie niedoborów  za 1948 r. zostały przez Prezydium W ojew. 
Rady Narodowej powiadomione.

Nadmienia się, że uchwalame dodatkowych budżetów nie 
może ^powodować zwiększenia dotacji z Samorz. Funduszu 
W yrównawczego.

ił. Budżety gmin wiejskich i miast wydzielonych winny być 
przedłożone do zatwierdzenia prezydium pow. rad narodo­
wych najpóźniej do 1 lipca br., a budżety powiatow. związ­
ków samorządowych i miast wydzielonych do 1 sierpnia br. 
Prezydium W ojew. Rady Narodowej.

III. Dotychczasowy sposób -wykonywania budżetów budzi 
duże zastrzeżenia. Związki samorządowe nie przestrzegając 
przep sów budżetowych przekraczały bez uzasadnienia wydat­
ki, a poza tym część samorządów chcąc wykazać nadwyżki, 
zaniechała wykonania niektórych części budżetu. Zwracając 
na ten niewłaściwy stan rzeczy uwagę, wskazuję równocześnie 
na okólnik Nr !0 Kancelarii Rady Państwa z 9 kwietnia 49 r. 
w sprawie wykonania budżetów na 1949 r. i kwartalnych 
sprawozdań budżetowych.

Część pierwszą tego okólnika załącza się.
W  oparciu o  uchwałę Prezydium W ojew. Rady Narodowej 

z dnia 18 maja 49 r. przestrzegam związki samorządowe przed 
dokonywaniem wydatków inwestycyjnych me objętych Pań­
stwowym Planem Inwestycjnym jak również przed rozpoczy­
naniem inwestycji, które nie mają zapewnienia pełnego pokry­
cia dochodami nadzwyczajnymi względnie nadwyżkami docho­
dów zwyczajnych nad wydatkami zwyczajnymi.

Całość gospodarki budżetowej musi być prowadzona pod 
kątem widzenia zaspokojenia istotnych potrzeb terenu 
z uwzględnieniem zasac" zawartych w  instrukcjach W ładz Na­
czelnych oraz w nin. okólniku.

W ojewoda: w  z. Adamowicz, W icew ojew oda. 
*

O d p i s .
Warszawa, dnia 9 kwietnia 1949 r.

Prezydia
W ojewod kich, Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych
miast wydzielonych oraz miast —  Warszawy i Łodzi.

OKÓLNIK NR 20 
w sprawie wykonania budżetów na rok 1949 i kwartalnych 

sprawozdań budżetowych.
I.

Kancelarie Rady Państwa w  porozumieniu z Ministerstwem 
Administracji Publicznej udziela następujących wy tycznych 
w sprawie wykonania budżetów samorządowych na rok 1949 
oraz sprawozdawczości budżetowej.

Gospodarka związków samorządowych może być prowa­
dzona w ( iągu roku budżetowego jedynie w  granicach kredy­
tów, ustalonych w  zatwierdzonym budżecie. Przekroczenie 
tych kredytów jest niedopuszczalne, a w przypadki, gdy zaj­
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dzie potrzeba ich zwiększenia, należy uprzednio uzyskać na 
to zgodę bezpośredniej władzy nadzorczej w  drodze zatwier­
dzenia virement budżetowego lub budżetu dodatkowego.

Drugim podstawowym warunkiem prawidłowej gospodarki 
jest utrzymywanie równowagi finansowej przy wykonywaniu 
budżetu, t. zn. dokonywanie wydatków i angażowanie kredy­
tów budżetowych (udzielanie zamówień, powierzanie robót) 
powinno 6ię odbyw ać w granicach uzyskiwanych, względnie 
zapewnionych dochodów. Gdyby się okazało, że dochody nie 
wpłyną w wysokości sum zaprelimnowanych w budżecie, za­
rząd związku samorządowego powinien ograniczyć wyd< iki 
i złożyć Prezydium Rady Narodowej wnioski w  sprawie od­
powiednie* redukcji zaplanowanych w  budżecie zamierzeń. 
Tylko takie wykonywanie budżetu może uchronić związek sa­
morządowy od powikłań i chaosu w  gospodarce.

Organa wykonawcze związków samorządowych powinny po­
łożyć szczególny nacisk na przestrzeganie w gospodarowaniu 
postulatu oszczędności.

Rozumna polityka oszczędzania nie polega bynajmniej na 
tym, ażeby zaniechać dokonania pewnych wydatków i tym 
samym zrezygnować z wykonama pewnych zamierzeń, a prze­
ciwnie wymaga pełnej realizacji celów, lecz przy użyciu naj­
mniejszych wzg’ . najtańszych środków przy czym oszczędza­
nie nie powinno mieć tylko charakteru doraźnego, sporadycz­
nego, a powinno stać się konsekwentnym systemem gospoda­
rowania. Rady narodowe, ich organa wykonawcze i ogół pra­
cowników samorządowych mają tu duże pole do wykazania 
inicjatywy.

Należy mieć stale na uwadze, że kredyty budżetowe sta­
nowią tylko maksymalną granicę wydatków, której nie wolno 
samowolnie przekraczać. Należy dążyć do tego, ażeby w gra­
nicach kredytów budżetowych zamierzania wykonać taniej, 
niż zaprojektowano w budżecie.

Zaoszczędzone środki pozostaną do dyspozycji związków 
samorządowych na zaspokcenie potrzeb publicznych i bynaj­
mniej nie powodują zmniejszenia dotacyj z Samorządowego 
Funduszu W yrównawczego w  granicach przyznanych sum 
Z drugie) strony Kancelaria Rady Państwa z całym naciskiem 
podkreśla, że związki samorządowe nie mogą ibsolutnie li­
czyć na zwiększone dotacje z Samorządowego Funduszu Wy­
konawczego na pokrycie zw ększonych niedoborów budżeto­
wych

Prezydia rad narodowych powinny systematycznie czuwać 
nad prawidłowym wykonaniem budżetów związków samorzą­
dowy :h własnych i nadzorowanych i wnikać w gospodarkę 
związków za pośrednictwem inspektorów samorządowych, 
których obowiązkiem jest jak najczęstsze inspekcjonowanie 
gospodarki samorządowej, jak również zó pośrednictwem ko- 
misyj kontroli społecznej rad narodowych.

Szef Kancelarii Rady Państwa: Kazimierz Mijał.
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OKÓLNIK NR 9 

WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 
z dnia 4 czerwca 1949 r. Nr SF. I 1/54/49 w sprawie prelimina­

rzy budżetowych związków samorządu terytorialnego 
na rok 1950.

Do
wszystkich Ob. Ob. Starostów Powiatowych, 
Prezydentów miast, Burmistrzów i W ójtów  
łącznie z Ziemią Lubuską.

W  porozumieniu z Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
zarządzam co następuje:

Zw.ązki samorządowe —  nie czekając na specjalne zarządze­
nie Władz Naczelnych —  przygotują natychmiast projekty bud­
żetów na 1950 r. kierując się pizy  tym wytycznymi podanymi 
związkom samorządowym na 1949 r. tak w  odniesieniu do bud­
żetów podstawowych jak i też dodatkowych (patrz m. in. in­
strukcję Kancelarii Rady Państwa z 7 czerwca 1918 r i z 12 
stycznia 49 r.).

Ponadto uwzględnić należy zasady oszczędności zawarte w 
moim piśmie okólnym z 5 kwietnia 4j9 r. Nr SF. II 4a/3/49 r. 
oraz okólnik mój z 2 czerwca 19 r. o sporządzaniu budżetów 
dodatkowych na 1949 r. w związku z wprowadzoną oszczęc.-o- 
ścią na 1949 r. oraz inne aktualne przepisy i ikł„Jające obo ­
wiązki na związki samorządu terytorialnego Odnośnie pc szcze­
gólnych dz-edzin gospodarki budżetowej udzielam wyjaśnień 
i wytycznych.

Dział I wyd. zwycz. Zarząd Ogólny. 1. a) W wydatkach oso­
bowych na.l >ży ściśle przestrzegać przepisów ust=*wy z 4 lutego 
49 r. o uposażeniach pracowników państwowych i samorz. oraz 
przewodniczących organów wykon, gmin wiejskich i miejsk.ch 
(Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 39) oraz na tej podstawie wydanej

uchwały Rady Ministrów z 19 lutegc 49 i {Dz. U. R. P. Nr 14, 
poz. 82 i następne), a ponadto okólnika Minist-a Administracji 
Publicznej Nr 102/48, z późniejszymi uzupełnieniami.

„Oszczędności personalne v.,nny być przeprowadzone, przez 
bezwzględne dostosowan.e organizacji biur zarządów miejskich 
do wzorowych statutów organizacy,nych, podanych przez Min. 
Admin. Pub! w okólniku Nr 63 z dnia 20. 8. 1948 r. przy 
uwzględnieniu .wytycznych okólnika Nr 102, w którym zamiesz­
czone są orientacyjne wykazy stanowisk służbowych dla po­
szczególnych związków samorządowych.

Ponadto, przypomina ąc o obowiązku przedłożenia w Łermi- 
n.e do dnia 1. 7. 1949 r. aktualnych wykazów stanu zatrudnie.i a 
i płac w zw.ązkach samorządowych wskazuję na konieczność 
objęcia preliminarzem budżetowym na rok 1950 wydatków per­
sonalnych, ustalonych w wyn.ku zmian jak.e zajdą po poddaniu 
rewizji dokonanych przeszeregowań, niezgodnych z obow iązu­
jącymi przepisami (patrz pismo okólne W ojewody Poznańskiego 
z dnia 19. 5. 1949 r.)” .

1. b) W sprawie diet i kosztów podróży dla członków rad 
narodowych wskazuję nr okólnik Kancelarii Rady Państwa Nr 
67 z dnia 29. 10. 48 r. i okólnik Nr 3 z 26. 1. 49 r L. dz. Ol g. 
I 6a/39/49, L. dz XI 3623/48 zwłaszcza w odniesień i do w y­
płacania diet członkom rad narodowych tylko w przypadkach 
gdy ponoszą oni przez udział w posiedzeniach uszczerbek 
w zarobkowaniu.

c) W sprawie oszczędności w wydatkach rzeczowych przy­
pominam o czasokresie i normach używalności, zużycia mate­
riałów i przedmiotów zawartych w instrukcji Kanceiarii Rady 
Państwa z 7 czerwca 1949 r. Odnośnie wydatków na środl lo ­
komocji obowiązują uzupełniające tezy do typowych źródeł 
osiągania oszczędność' (część A  pkt 5) załączone do mojego 
pisma okólnego z 5 kwietnia 49 r. w sprawie oszczędności w 
samorządzie terytorialnym.

Dział III. Przedsiębiorstwa komunale. 2. a) Związki Samorzą­
dowe poddadzą ponownej rewizji ilość prowadzonych przedsię­
biorstw zwłaszcza tych, które nie mają charakteru zakładów 
użyteczności publicznej oraz tal eh które nie służą wyłącznie 
potrzebom samorządów (patrz m. in, pkt 9 uzupełniających tez 
cfszczędności z 5 4. 49 r.).

W  dz. III należy również zamieścić kredyty na ew ent. niedo­
bory zakładów użyteczności publ. vsKazując przytem na po ­
wody niemożności zrównoważenia budżetów tych zakładów.

O ile chodzi o źródło pokrycia takich niedoborów, sic sować 
należy —  do czasu zmiany przez W ładze Naczelne stawek opłai 
— postanowienia pisma okólnego Minisir Admin Publ. z 20 
kwietnia 49 t. L. Kom. C, VII 1/76^49 w spr. pckiywania strat 
przedsiębiorstw komunalnych w 1949 r (Dz Urz. M A. P. Nr 
19, poz. 113

b) Zaznaczam, że gminy utrzymujące rzeźnie winny prelimi­
narz e tych przedsiębiorstw opracować w  oparciu o p; sepisy 
zarządzenia Minist. Admin. Publ., Ziem Odzyskanych i R olric- 
twa i Retonm Rolnych z 20 grudnia 1948 r. w sprawie taryf 
i opłat rzeźnianych dla rzeźni prowadzonych przez s amorząd 
terytorialny oraz ich przeznaczenia (Monitor Polski Nr A-85, 
poz. 951).

Dział V. Drogi i place publ. 3. a) W  zakresie budowy i utrzy­
mania dróg samorządowych, wskazuję na przepisy ustawy nro- 
gowej (jednolity tekst ogłoszony w Dzienniku Ustaw R. P. Nr 
54/1948 r., poz. 433), na wydane już zarządzenia v okólnikach 
moich względnie Prezydium Wojew. Rady Narodowej oraz na 
pkt 10 uzupełniających tez oszczędności z 5 kwietnia 49 r.

b) Szczegóły polityki drogowej w gminach wiejskich i mia­
stach niewydzielonych należy uzgodnić z powiatowymi zarzą­
dami drogowymi.

W  mikstach wydzielonych projekty wydatków działu V. winny 
być opracowane w porozumieniu z Wydziałem Komunikacyj­
nym Urzędu W ojewódzkiego.

c) Podkreślam z całym naciskiem, że wszelkie roboiy inwe­
stycyjne —  drogowe i mostowe —  winny posiadać dokumen­
tację techniczną jakiej wymaga;ą przepisy podane do wiado­
mości zarządom drogowym. Łączy się z tym ściśle sprawa za­
trudnienia odpowiedniej ilości personelu technicznego, Ko 
winno znaleźć wyraz zarówno w budżetach powiatowych jak 
i gminnych. W  każdym powiecie musi być zatrudniony technik 
dróg gminnych i odpowiednia ilość personelu liniowego na dro­
gach powiatowych

Zalecam rozpatrzenie przez samorządy powiatowe i gminne 
ew. konieczności zatrudnienia na drogach gminnych i zamiesz­
czenia w budżecie odpowiednie! kredytów na utrzymań e 1 
drogom.strza a o ile takiego nie będzie można ‘znaleźć dróż­
nika ktorego zadaniem byłoby ustalenie wspólnie z gminną 
komisją drogową programów robót, opr .cowanie danych do 
realizacji budów, obliczenie materiałów budowlanych potrzeb­
nej robocizny, rozplanowanie robót w czasie, nadzór nad w y­
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konywaniem szarwarku (obliczanie robót przyoadajacych na 1 
dniówkę pieszą i 1 konną) obliczenie materiałów potrzebnych 
do ręmontu mostów, zarządzanie doraźnych napraw dróg i m o­
stów, uzgadnianie robot z aowiatowym zarządem drogowym 
sporządzanie analizy cen i kosztorysów.

Angażowanie technika dróg gminnych oraz drogom.strza 
wzgl. dróżnika może jednak nastąpić dopiero oo wydaniu dal­
szych zarządzeń ze strony Urzędu W ojewódzkiego po uzgod­
nieniu sprawy z Mm. Admin. Publ

W  miastach należy zw rócić uwagę sperialnie na konieczność 
zaspokojenia potrzeb os edli robotniczych i dzielnic przemy­
słowych oraz przedmieść.

Dział VI. Oświata. 4. a) W  dziedzinie szkolnictwa należy 
uwzględnić wszelaie wydatki rzeczowe szkół podstawowych. 
W obec organizacji szkół podstawowych 11-letnich, należy w y­
datki na oświatę preliminować w  porozumieniu z inspektorami 
szkolnymi nie zapominając jednakże o tym, że można przewi- 
dvwać tylko takie wydatki, które należą do ustawowych o b o ­
wiązków samorządów.

b) Nie należy preliminować żadnych kredytów na wydatki 
rzeczowe związane z utrzymywaniem szkół średnich typu lice ­
alnego z uwagi na to, że szkoły te przejmuje Państwo. O ile 
związki samorządowe do tej pory nie wystąpiły do Minister­
stwa Ośw:aty z wnioskiem o prze:ęcie szkół średnich przez 
^anstwo, winny to uczynić natychmiast

..Utrzymanie publ. średnich szkół zawodowych) dawne szkoły 
'oksztjtcające) należą nadal do samorządów, (patrz okólnik 

Nr 40 Kanc. Rady Państwa z 20. 5. 49 r. w sprawie ponoszenia 
przez zw. sam wydatków na publ. średnie szkoły zawodowe).

c) Stypendia dla uczni szkół średn.ch i wyższych należy pre- 
bminować i wypłacać w porozumieniu z Tow. Burs i Stypen­
diów.

d) Jako dalszy postulat w 1950 r. należy postawić kwestię 
radiofonizacji szkół.

el W budżetach gmin wie’skioh i miast należy przewidzieć 
kredyty na koszty rzeczowe związane z organizacją kursów dla 
analfabetów.

f) W  zakresie spraw bibliotecznych i czytelni należy stoso­
wać post nowienia okólnika mojego z czerwca 49 r. w sprawie 
II budżetów dodatkowych na 1949 r

Dział VII. Kułtura i Sztuka. 5. W  zakresie wydatków na kul­
turę . sztukę obowiązują zasady okólnika Kancelarii Rady Pań­
stwa z 30 grudnia 1943 r. Nr 73 w sprawie działalności samo­
rządu na polu kultury i sztuki. Ponadto uwzględnić należy w 
budżetach gmin wie skich jak i też miast kredyty na utworze­
nie i utrzymanie świetlic oraz w miarę możliwości finansowych 
-— domow ludowych.

Wydatki na radiofonizację wsi należy uzgodnić z Społecznym 
Komitetem Radioionizacji Wsi.

Dzisł VIII. Zdrowia publ. 6 a) W  zakresie zdrowia publicz­
nego ibow iązują przepisy ustawy z 28 października 1918 r. 
o zakładach społecznych służby zdrowia i planowej gospodaice 
w służbie zdrowia (Dz, U. R. P. N: 55, poz. 4i3'4). Odnośnie opłat 
szpitalnych wskazuję na zarządzenie Ministra Zdrowia z 24 
grudnia 1948 r. o  ustaleniu wysokości opłat dziennych w nie-

tórych zakładach społecznych służby zdrowia JDz. U, R. P. 
Nr 62, poz. 486), o .az  na u s t a w ę  o pokrywaniu opłat w szpita­
lach Dędących zakładami społecznymi służby zarowia (Dz U. 
R. P. Nr 25, poz. 174).

b) Z powołaniem się na okólnik Kancelarii Rady Państwa 
z 18. 2. 1949 r. w sprawie zapewnienia pom ocy położniczej na 
terenie gmin wiejskich należy przewidzieć w  budżecie każdej 
gminy kredyt na wynagrodzenie dla położnych gminnych w e­
dług VII rfrupy uposażenia pracowników służby zdrowia.

c) Należy dążyć do tego aby w  budżecie każdej gminy, która 
ńie posiada ośrodka zdrowia przewidziano wydatki na dojazdo­
wą filię najbliższego ośrodka zdrowia. Filia ta ma prowadzić 
mianowicie Stację Opieki nad Matką i Dzieckiem.

d) W e wszystkich ośrodkach zdrowia należy utworzyć po­
radnie ogólne, przy czym w wiejskich ośrodkach zdrowia należy 
ustalić jako mipimum 2 godziny dziennie pracy lekarza i odpo­
wiednią ilość godzin pracy pielęgniarki, a w mieiskich ośrod­
kach zdrowia 4 godziny dziennie pracy lekarza i odpowiednią 
ilość godzin pracy pielęgniarki. Na skutek tego zwiększą s/ę 
wydatki budżetów ośrodka zdrowia, lecz winny znaleźć pokry­
cie w zwiększonych dochodach, ponieważ zabiegi i porady w 
Poradniach ogólnych są odpłatne.

e) W  sprawie szczepień ochronnych/ przeciw  ospie wskazuię 
na ustawę z 19 lipca 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 113/1934, 
oraz na pismo okolne Urzędu W ojewódzkiego —  Wydział Zdro­
wia z 17 stycznia 1949 r (Pozn. Dziennik W o,ew Nr 3, poz. 47), 
które w  d r o d z e  analogii stosować należy również w 1950 r.

■' aośni. innych szczepień, które mogą być zarządzone przez 
Minist. Zdrowia wyjaśniam, że koszty tych szczepień pckrywać

badzie Skarb Państwa z budżetu Minist. Zdrowia. Natomiast 
gnrny w ie:skie wzgl. miasta niewydzielone winny preliminować 
na wydatki związane z organizacją akc:i szczenienia (ogłosze­
nie zarządzeń, materiały p semne, przygotowanie lokalu) kwotę 
od 1.000 zł —  2.000 zł, a powiatowe związki samorządowe od
10.000 zł —  20.000 zł.

f) Na koszty badania w ody do picia i artykułów żywności 
i przedmiotów użytku oraz koszty opakowania i przesłania ich 
do państwowych zakładów badawczych należy przewidzieć w 
budżetach gmin miejskich i wiejskich kwotę 10.000 —  20.000 zł.

Miasta wydzielone preliminować winny na te cele kredyty 
według przeciętnej z ubiegłych okresów budżetowych

gj Na podstawie przepisów art. t> ust. II ustawy z 28. 10. 48 r.
0 zakładach społecznej służby zcrowia i planowej gospodarce 
w służbie zdrowia (Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 4341 w  połączeniu 
z instiukcją M.rust. Zdrowia o organizacji i działalności ośrod­
ków zdrowia z 17 września 1947 r. —  należy przewidzieć w 
budżetach okręgowych i powiatowych ośrodków  zdrowia etat 
kontrolera sanitarnego —• dezynfektora. Zgodnie z okólnikiem 
Minift. Zdrowia Nr 75;48 pracownicy są opłacani według 
X—VIII grupy tabeli płac dla pracowników służby zdrowia za­
trudnionych w zakładach lecznictwa otwartego i zamkniętego.

h) Zwracam szczególną uwagę na konieczność zwiększenia 
w gminach wiejskich i mieiskich n ;e posiadających Wodociągów 
publicznych —  ilości studzien publicznych oraz uruchomienie 
nieczynnych. Budowa row ach  studzien oraz konserwacja już 
istniejących należy do obow iązków  gmin wynikających z art. 1 
rozporządzenia Prezydenta iR. P. z ló  marca 1928 r. o  zaopatry­
waniu ludności w wodę (Dz. U, P. P. Nr 32, poz. 310).

Dział IX. Opieka Snołeczns, 7. a) W  sprawach opieki spo­
łeczne! obowiązuią nadal przepisy ustawy o  opiece społecznej 
z 16. 8. 1923 r. (Dz U. R. P. Nr 92, poz. 726) dekretu z dnia 
22. 10. 47 r w sprawie m ocy obow iązu;ącej niektórych przepi­
sów ustawodawstwa z zakresu opieki społecznej {Dz. U. R. P. 
Nr 65. p oz , 3891 oraz ustawa z dnia 7. 4. 49 r. o przekazaniu 
Min. Oświaty zakresu działania Min. Pracy i Opieki Społecznej 
w przedmiocie opieki społ. nad dziećmi i młodzieżą (Dz. U. R 
P. Ni 25, poz. 175) Zwraca się uwago na postano denia opłat 
w szpitalach będących zakładami służby zdrowia fDz. U. R. P. 
Nr 25, poz. 174) oraz na okólnik nr 7 Min. Adm.. Publ. z 21. 1. 
49 r. (Dz:eniiik Urzędowy Min. Adm. Publ Nr 4, poz. 19).

b) Wyjaśniam, że koszty leczenia umysłowo chorych ubogich 
repatriantów i obcokrajow ców  pokrywa od 1. 1. 50 r. Skarb 
Państwa (art 9 i 18 ustawy z 7. IV, 49 r.)

c) Jeśli w b. r. samorząd przejął zakłady opiekuńcze, winno 
to być uwzględnione w budżecie na 1950 r Pow. 2wiązki sa­
morządowe przeanalizują potrzebę utrzymania małych zakła­
dów opiekuńczych, aby koszty admin. tych zakładów nie o b ­
ciążały zbytnio samorządy. W ydatki na opiekę i leczenie 
opiecznych w wieku od 3— 18 lat należy preliminować w  bud­
żetach w dz. VI. a wydatki na opiekę i leczenie opiecznych 
w wieku ponad 18 lat w dz. IX.

Dział X. Popieranie roln. 8. a) W  zakresie preliminowania 
wydatków na utrzymanie szkół rolniczych pozostają w mocy 
dotychczasowe przepisy.

Gminy w ie:sk;e preliminują wydatki na 3-letnie szkoły przy­
sposobienia rolniczego.

Do wydatków tych zalicza się —  ooał. światło i utrzymań:- 
czystości. W ysokość Kredytów na te cele winna być ustalona 
v/ Dorozumieniu z podkomisią oświaty rolnicze! przy gminnej 
radzie narodowej przy współudziale pow. inspektora oświaty 
rolniczej'

W/ budżetach pow. zw. orzewidzróć należy kredyty na w y­
datki rzeczowe publ. średnich szkół rolniczych.

Preliminarz w .datków  powinien być uzgodniony z podko- 
mis:ą oświaty rolniczej przy pow. radzie narodowej oraz w po­
rozum eniu z pow. inspektorem oświaty rolniczej.

W sprawie stypendiów dla uczni szkól rohdczych pow ołu ’e 
sie> na okolńik Kancelarii Rady Państwa z 30 grudnia 48 r. Nr 
73. Okólnik ten ma również zastosowanie na 1950 r.

b) n prórz wydatków o których mowa w okólniku Nr 74 Kan­
celarii Rady Państwa z 30 grudnia 48 r. —  można przewidz eć 
w odrębnych pozycjach kredyty na współzawodnictwo cgólno
1 zesoołow e za prace wy kr nywine Drzez gminy w  dziedzinach 
o których mowa w okólniku Nr 74 Kancelarii Rady Państwa 
z 10 12. 48 r. w snrawie instrukcji działalności samorządu na 
polu pooierania rolnictwa —  ze szczególnym uwzględnieniem 
D rac  wykonywanych za pom ocą szarwarku ponad obowiązek 
ustawowy. Kredyty umieszczać należy bez uszczerbku wykona­
ni'. zadań o których mowa w  okólniku Kancelarii Rady Pań­
stwa Nr 74.

Szczegóły wypłacania premii ustalone będą oddzielnym ok ól­
nikiem.



300 Poznański Dziennik W ojewódzki —  Poz. 599-^591 Nr 21

cj W  budżetach pow. zw. samorządowych przewidzieć należy 
w dalszym ciągu kredyty na 37? ramę na wykonanie prac melio- 
racymych w  powiecie, jednak sumy wstawiane na te cele mu­
szą być realne. Z kredytów rzeczowych można opłacać czasowo 
siłę techniczną zatrudnioną okresowo. W  sprawie zatrudnień'a 
siły technicznej wydane będą przez Wydział Samorządowy w 
porozumieniu z Wydz. W odno-Melioracyjnym Urzędu W oje­
wódzkiego odpowiednie dyrektywy.

W  budżetach gmin wiejskich preliminować, należy : ównież 
pewne sumy na dotacje na konserwacje r^wów i kanałów, na 
założenie urządzeń dla nawodnienia na łąkach odwodnionych 
(jak budowę śluz i jazóty).

dl W  dz, X  budżetów gmin wiejskich i miast nie wydzielonych 
należy podobnie jak przy pracach drogowych przewidzieć
1.000 zł na z= stencze wykonanie świadczeń w  naturze dla pod­
trzymania pozycji.

e) W  zakresie wydatków w  dz. Weterynarii zwraca sie uwa­
gę, ażeby gminy preliminowały oew ne kwotv na pokryc:e k o ­
sztów przewidzianych postanowieniami art. 93 rozoorz. P r^ y - 
de ita RP z 2.3 sierpnia 1927 r. o  zwalczaniu zaraźliwych cho­
rób zw’ erzecych zmienionego ustawą z 16. 4, 1938 r. (Dz U. 
R. P. Nr 2" poz. 3481. Pow. Zw samorządowe winny przewi­
dzieć wydatki na pokrycie kosztów związanych z urzedowvm 
badaniem zwierząt rzeźnych i mięsa 00 m^śli zarządzenia M-'n. 
Rolnictwa i Reform Rolnych z 20. 12. tO-gg r. w  snrawie opłat 
za badanie zwierząt rzeźnych i mięsa {Monitor Polski Nr A  85. 
poz 9531, a zwłaszcza po myśli przepisów zawartych w części 
B w. w. zarządzenia. Równocześnie odnośne związki winny 
w dziale dochodów  uwzględnić wt>ływy z cołat za badan;e zwie­
rząt r^oźnytjh i mięsa w granicach postanow onych cyt. wyżej 
zarządzeniem.

Z w a ca  sie ponadto uwagę na moje oismo okólne z 12 kwiet­
nia 49 r. Nr Wet. TU/l/a/llMO dot. 'angażowani a i wynagradza­
nia organów urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa 
(Pozn. Dziennik W o:ewódzki Nr 115, poz 3531.

7>ział XlTa. świadczenia na rzecz innych zw. komun 0 Dział 
X TT.a winien poeunować w budżetach powiatowych związków 
ramorzBgsyyrh kred"tv on wydatki zwiazane z ookryrgem p-’e- 
do'horó3J hudźotnwych jzmitj w ie:skich o ca z miast niewydzjelo- 
nvch stosownie do Przepisów art 23 dekretu o  fio-n-aeh ko- 
myn,,.io-ęh oraz uchwały R -d y  Państwa Nr 50 z 3 k w -V n ia  
1^48 roku.

1 * (» ł KU" Późne wydatki. 10 al Zwracam  uwagę, że w edług 
przepisów  § 25 prawa hudżeh  dla zw iązków  samorz zarm eśrić 
p d o t y  w  dz XTTT m. in. kredyty n'a utw orzen ie w zględnie p o ­
w iększenie funduszy obrotow ych .

hl Ponadto należy w  budżecie 7.anv(>liipino**raó kr, dvAv r.a 
w vdatk ; n ’ eorTc-.Ar'*dziane w w yenkośri przew idzianej w  w v a -  
śrćerla.-h do §  19 Drzooisńw budżetow ych.

8Vy zA.*lr ; t o w e s t y r y t o e  11. W  h u d ż e Aa ch  P a d "  w  A7 -7 ' n V- i  n o -  
1 e Z v  p - d i i a l r a w . ' * -  1A,11'o i B " > n T C ' »  7 . g 1 o S 7 n n e  d o  wog-o
Planu T " z g o d n i e  z 'p / . n i- pm: dekretu z 3 . :pea 
g.ó r o P pósIw . Ptani.c Inwesvvcy:nyrn.

W  latach ubiegłych samorządy zamieszczały w budżetach 
nadzwyczajnych w  dz V  inwest,vcie. które byłv właściwie 
wydatkami 7wvcKSn-"mi foatrr defimcie iuwestyeii w instruk­
cji Prezesa Centr Urzędu Planowania z dnia 15 maia 48 r.l. 
7wraca-u przy t»" i uwagę ■ ż w dz!< dzip:e drogownictwa iedy- 
m'e wydatki na kosztv zmian-'- systemu dróg on. z drogi grun­
towe! na umocnioną mogą uchodzić za właściwe wydatki in- 
westycyine.

Wydatki zwiazane 7. przygotowaniem inwestycvi maja cha- 
rakter wydatków zwyczainych fnatrz m in pismo okólne 
Urzędu Woiewódzkie<to z 31 Grudnia 1948 r. ogłoszone w Po­
znańskim Dzienniku W oiew  Nr 2 noz. 14).

t 7  a l  7  w i ę z i '*  P  e rn e  •"* °  d  - ,w .e  rrv**7,-> w i * 1 " : -  e  r l n c h o d T .

na pokrycie wydatków winny nreKmnować ie . ealnie z peł­
nym wykorzystaniem wszystkich źródeł dochodowych.

O ile ob. oh. Starostowie i Prezydenci miast nie otrzymają 
ze strony w /działów  fachowych Urzędu W oiew  i Kuratorium 
Okręgu Szkolnego Poznańskiego innych dodatkowych w y­
jaśnień, należy w  budżetach na 1950 r. przewidzieć dotacje 
celow e analogicznie do 1919 r.

b) Z materiałów nadesłanych W ydzić ow i Samorządowemu 
Urzędu W ojew. wynika, że nie wszystkie związki samorzą­
dowe wykorzystywały w 1948 r. wszystkie ustawowe podatki, 
nro. podatek od publ. zabaw i rozrywek, który w gminach 
miejskich musi, a w wiejskich może być pobierany.

Również na terenie niektórych związków samorządowych 
zw łaszcza miast pża wykorzystuie się podatków statutowych 
w oparem o art, 35 dek-etu o pod, komun, których statuty w zo­
rowe ogłoszone zostały w Dzienniku Urzędowym Min. Adrn. 
Publ. Nr 34 poz, 266

Zobowiązuje się więc ponownie wszystkie właściwe organa 
wykonawcze związków samorz. dq, przedłożenia radom narodo­
wym wn-osków o  wprowadzenie na terenie miast i powiat, 
związków samorz. podatków statutowych kierując się przy tym 
Wytycznymi zawartymi w okólniku moim Nr 23 z 13. 14 48 r. 
(Pozn. Dziennik Woiew. Nr 41, poz. 753) w sprawie wyzyskania 
wszystkich źródeł dochodowych przez związki samo'Z oraz 
sposobu ich wyzyskania.

Odnośnie podatku cd  prawa polowania ma zastopowanie ok ól­
nik Kancelarii Rady Państwa z 7. 2. 49 r. L. dz SF. 111-398/49.

c) W  sprawie innych dochodów ma nadal zastosowanie ok ól­
nik mój Nr 23 wymieniony wyże’ o ile później wydane prze­
pisy prawne nie stanowią inaczei.

dl W  budżetach gmin wiejskich oraz miast niewydzielonych 
należy zmWeóWć w dziale XI dochodów  symbolicznie 1.000 zł 
z wpłat za nieodbytv szarwark stosownie do okólnika mojego 
24 z dnia 18 listopada 1948 r. (Pozn. Dziennik W o :ew. Nr 41, 
poz. 7541. oraz okólnika mo-ego Nr 6 z dnia 2 czerwca 1948 r. 
■u- sprawie świadczeń w  naturze na niektóre cele publiczne 
(Pozn. Dziennik W ojew. Nr 22, poz. 4%).

13. Do budżetów gm-'n w reński dh i miast niewvdzielonyioh do­
łączyć na:leżv plan robót, które zamierza się wykonać przy p o ­
mocy szarwarku z odrebn-rm wyszczególnieniem prac na dro­
gach melioracyi i innych dopuszczalnych ustawą z dn. 26 marca 
1935 r- o świadczeniach w naturze-na n ektóre cele publiczne 
fDz U. R. P. Nr 27. noz. 204 zmienioną dekretem z 4 listopada 
19.36 r. (Dz. U. R. P. Nr 85; 002, 593).

Przy ustalaniu olanu świadczeń należy jednak uwzględnić 
tylko cele przewidziane w tej ustawie.

Do budżetów powiatowych związków samorządowych należy 
dołączyć zestawienie planu świadczeń w  naturze w skali p o ­
wrotu przy równoczesnym wskazaniu na ewentl. uchwale p o ­
wiatowe' rady narodowej w oparciu o art. 10 ust. (1) pkt. 2 w y­
że! wvm. ustawy.

M. Z uwagi na okólnik Kancelarii Rady Państwa 7 14 ma:a 
1949 r. Nr 37. skierowany do prezydiów wo-^wódzkich. powi.a- 
(o-Ayy-h i mieiskich rad narodowyrt- miast w vdz'°lonych w s.nra- 
w :o ooraęfjwm ia budżetów związków samorządowych na 1980 
r~*V rna‘ or!,ał budżetowy soorzadzouy według zasad podanych 
wrżpi .należy traktować jako materiał przygotowawczy.

Zaznaczam że zn'aiduiąca się w  opracowaniu nowa instrukcja 
budżetowa przewidu;e na ostateczne zakończenie prac budże­
towych stosunkowo krótkie terminy zbRżone do ustałonvch 
w instrukcji budżetowe Kancelarii Rady Państwa z 7. 6. 48 r.

Wojewodia: w  z. Adamowicz, Wicewo;’ewoda.

501
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z dnia 2 czerwce 1949 r. Nr SF. I 5b/16/19 w sorawie dotacji 
z Samorz. Funduszu Wyrównawczego na 1949 rok.

Do wszystkich Ob. Ob. Starostów Pow iat:w vch 
i Prezydentów miast łącznie z Ziemią Lubuską.
Prezydium W ojew. Rady Narodowe: w decyzjach zatwie. 

dzających budżety powiatowych związków samorządowych 
i miast wydzielonych zobowiązało te związki do wystąpienia 
o dotacie do Samorz. Funduszu W yrównawczego na zrówno­
ważenie budżetów na 1949 r

Tymczasem jedrak tylko nieliczne związki samorządowe w y­
stąpił-" z wnioskami o przyzn: nie dotacji. Na skutek tego go­
spodarka finansowa samorządów nie może być racjonalnie 
prowadzona.

W  związku z tym, oroszę Ob. Ob. Starostów i Prezydentów 
miast o  spowodowanie Natychmiastowego opracowania wnio­
sków na pokrycie niedoborów budżetów na 1949 1 zgodnie 
z wytycznymi okólnika Kancelarii Rady Państwa Nr 21 z 9 
kwietnia 1949 r. w  snrawe trybu postępowania urzy ubieganiu 
sie zw :azków zawodowych o  dotacje z Samorz. Funduszu W y­
równawczego w 1949 r.

Przypominam, że w r'oski o  dotacje winny być oioracowine 
oddzielnie dla każdego związku samorządowego i poparte od - 
nowiedoim' materiałami w myśl pr;*~oisów p k ' 22 uchwały 
Rady Państwa z 3 kwietnia 1948 r. Nr 50/48 (Monitor Polski 
Nr 36., poz. 347, z 10. 4. 48) .

W  szczególności' do wniosku należy dołączyć:
a) uzasadnienie wraz 7  opisem i analizą sytuacji gospodarki 

danego związku saTnnrzaaowgo,
■bl preliminarz budżetowy na okres bieżący, 
cl sprawozdanie roczne za okres ubiegły, 
dl bilans brutto na ostatni dzień ub. miesiąca, 
el dane obrazujące przeprowadzenie oszczędności w w y­

datkach personalnych (liczbę etatów, które powinny być ska­
sowane w myśl zarządzeń . liczbę etatów rzeczywiście skaso­
wanych osobno w budżecie administracyjnym i w budżetach 
zakładów i przedsiębiorstw),
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f) zestawienie zamierzeń oszczędnościowych w 1949 r. w e­
dług działów budżetu wraz z uzasadnieniem (plan dalszych 
oszczędności powyżej oszczędności zaplanowanych na skutek 
mojego pisma okólnego z 5 kwietnia 49 r. Nr SF. II 4ta/3/49. 
Informacyjnie jednak podać należy sumę oszczędności zapla­
nowaną w wykonaniu wyżej wym, pisma okólnego, która ma 
być użytą w budżecie dodatkowym na 1949 r.)

Gminy wiejskie i miasta niewydzielone nie będące siedzibą 
władz powiatowych winny przesłać wyżej wym, materiał d o ­
wodowy w 1 wykonaniu, a pozostałe związki samorządowe 
w dwóch wykonaniach. Nie należy natomiast przedkładać 
kwestionariusza, o  którym mowa w pkt. 8 okólnika Prez, 
WRN. Nr 127/48 z 15 listopada 1948 r. L. dz. 11412/48 K.

Ponadto podkreślam znaczenie dokładnego uzasadnienia 
wniosku przez związek występujący o dotacje oraz sumien­
nego zbadania go przez prezydia pow. rad narodowych.

Te związki samorządowe, które za 1948 r. wykazują nad­
wyżki z wykonania budżetu, a które mimo to ubiegać zamie­
rzają się o  przyznanie dotacji na rok 1949 —  winny w wniosku 
zaznaczyć na co zamierzają tę nadwyżkę w 1949 r. przezna­
czyć. To samo dotyczy również przypadków, w których ak­
tualne zamknięcie bieżącego roku wykazywać miałoby nad­
wyżkę..

Związki samorządowe, które nie biorą udziału w systemie 
oszczędnościowym w 1949 roku po myśli mojiego pisma ok ól­
nego z 5. 4. 49 r. —  zgodnie z instrukcją udzieloną na odpra­
wie przewodniczących wojew. rad narodowych w dniu 16. 5. 
49 r. —  nie mogą ubiegać się o  dotacje z Samorz. Funduszu 
W y ró wnawcz ego

Zaznaczam, że pismo niniejsze wysyłani w porozumieniu 
z Prezydium W ojew .' Rady Narodowej.

W ojewoda: w z. Adamowicz. W icewojewoda.

502
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z dnia 1 czerwca 1949 r. Nr SF. I 1/55/49 w sprawie właści­
wego sporządzania materiałów statystycznych.

Do Ob. Ob. Starostów Powiatowych, Prezydentów miast,
Burmistrzów i W ójtów  łącznie z Ziemią Lubuską.
Przy sporządzaniu wojewódzkich zestawień sprawozdań
a) z wykonania budżetów związków samorządowych za rok 

1948 (formularze według wzoru od 1— 10),
b) z wykonania budżetów związków samorządowych za 

I kwartał 1949 r. (formularze wzór 1— 5),
c) zestawień preliminarzy budżetowych związków samo­

rządowych na rok 1949 (formularze wzór 1— 7) 
stwierdzono następujące uchybienia:

1) błędy rachunkowe,
2) niezgodność sprawozdań z materiałem podstawowym 

(budżety, sprawozdania rachunkowe),
3) błędne wykonanie stanu faktycznego w bilansach brutto 

(formularze — Nr X względnie V),
4) brak powiązania z danymi ubiegłego okresu,
5) ujmowanie sald początkowych w obrotach następnych 

kwartałów,
6) brak analizy rzeczowej i rachunkowej przedłożonych 

powiatowym związkom samorządowym materiałów z terenu 
gmin wiejskich i miast mewyctz.elonych.

Niedociągnięcia .powyższe spowodowały niepotrzebną k o­
respondencję, rozmowy telefoniczne, przyjazdy referentów, 
starostów i miast wydzielonych do Urzędu W ojewódzkiego 
a w końcu spowodowały niedotrzymanie terminów zakreślo­
nych przez wiadze naczelne

Z uwagi aa to, że sprawozdanie o których mowa będą 
w roku 1949 dalej przedkładane, polecam Ob. Ob. Starostom, 
Prezydentom miast, Burmistrzom i Wójtom wydanie poleceń, 
aby w przyszłości nie miały miejsca .przytoczone wyżej 
nieścisłości.

Przedkładanie mi materiału z błędami wykazanymi wyżej 
każe mi przypuszczać, że przełożeni gmin jak również Ob. 
Ob. Starostowie i Prezydenci miast nie poświęcają tej dzie­
dzinie należytej uwagi.

Niemożność terminowego dokonania zestawień w skali w o­
jewódzkiej uniemożliwią władzom naczelnym wyciąganie 
w porę wniosków z wyników działalności samorządów, co 
w dobie planowania jest kwestią zasadniczą.

Odtąd wszystkie przedkładane dane statystyczne w tej 
i podobnej materii muszą zawierać również podpis osoby, 
która skontrolowała wykaz pod względem rzeczowym i ra­
chunkowym.

O ile w przyszłości powtórzą się wypadki jak wyżej przy­
toczone, wszelkie koszty związane z dokonaniem poprawek 
(telefony, przejazdy) pokrywać będą winni sporządzenia 
błędnych zestawień, oraz osoby kontrolujące te zestawienia.

  ^

Zaznaczam równocześnie, ż e  koszty ponagleń w związku 
z nieterminowym przedłożeniem materiałów pokrywać będą 
winni niedotrzymania terminu.

W ojewoda: Adamowicz, W icewojewoda.

503
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z dnia 30 maja 1949 r. Nr Z. S. L 1/6/149 w sprawie podniesie­
nia stanu sanitarno-porządkowego województwa.

Do Ob, Ob, Starostów Powiatowych i Prezydentów Miast
Wydzielonych.
Poniżej podaję do wiadomości i przestrzegania Okólnik Mi­

nistra Zdrowia, wydany w porozumieniu z Ministrami Admini­
stracji Publicznej i Bezpieczeństwa Publicznego w sprawie sta­
łej i planowej akcji sanitarno-porządkowej w Kraju. Oczekuję 
od Ob. Ob. Starostów (Prezydentów Miast) jak najenergiczniej-' 
szej akcji w tym kierunku przy użyciu wszystkich podległych 
komórek organizacyjnych. W terminie do dnia 15 września 
1949 r, należy przesłać szczegółowe meldunki o wydanych za­
rządzeniach, przeprowadzonych kontrolach i tegorocznych 
osiągnięciach. Dla sprawdzenia w terenie sposobu przeprowa­
dzenia akcji powołałem ponadto Komisję pod przewodnictwem 
Ob. Dr K. Neymana, Kierownika Oddziału Sanitarno-Epidemio­
logicznego.

W ojewoda: w z. Mgr M. Adamowicz Wicewojewoda,

Okólnik Nr 24/49 
z dnia 24 marca 1949 r. (Nr E/638/49)

w  sprawie stałej i planowej akcji sanitarno-porządkowej 
w kraju,

Do Ob. Ob. W ojewodów, Prezydentów Miast: m. st. War­
szawy i m. Łodzi oraz Dyrektora Morskiego Urzędu Zdrowia.
Podejmowana co roku w całym kraju wiosenna akcja sani- 

tarno-porządkowa, pomimo znacznych osiągnięć -tak w ogólnym 
wyglądzie miast, miasteczek i wsi, jak i w uporządkowaniu po­
szczególnych posesji i zakładów, nie dała jeszcze dostatecznego 
wyniku.

Jak wskazują wyniki kontroli, dokonanej przez zespoły 
Międzyministerialnej Komisji Sanitarno-porządkowej oraz lo ­
kalnych komisji wojewódzkich, —  utrzymanie porządku i czy­
stości na ulicach, placach publicznych, targowiskach i posesjach 
pozostawia dużo jeszcze do życzenia, a w wielu zakładach wy­
robu i obrotu artykułów żywności, fryzjerniach, hotelach, a na­
wet w niektórych szpitalach, ośrodkach zdrowia i aptekach 
stwierdza się częstokroć wykroczenia przeciwko obowiązującym 
przepisom sanitarnym, a przede wszystkim objawy niechlujstwa 
i brudu.
• Niejednokrotnie zdarza się, że personel tych zakładów nie 
zna obowiązujących przepisów sanitarnych, personel zaś sani­
tarny i funkcjonariusze M. O nie zawsze są przygotowani nale­
życie do wykonywania czynności związahych z kontrolą sani- 
tarno-porządkową.

Dotychczasowy stan rzeczy powinien ulec zmianie na lepsze, 
a zagadnienie uporządkowania kraju pod względem sanitarnym 
powinno znaleźć się na czele zadań organów służby zdrowia. 
Miernikiem osiągnięć w tej dziedzinie będzie dobry wygląd pod 
względem sanitarnym i estetycznym miast, osiedli, wsi oraz znaj­
dujących się w nich posesj, i zakładów, a co najważniejsze -— 
dalsże zmniejszenie zapadalności na choroby zakaźne.

W obec powyższego oraz nawiązując do okólnika Frezesa 
Rady Ministrów Ni 25 ,z dnia 10 iipca 1946 r. (Dz. Zdr. Nr 13) 
w porozumieniu z Ministrami: Administracji Publicznej i Bez­
pieczeństwa Publicznego zarządzam, co następuje:

1. akcji sanitarno-porządkowej należy nadać charakter pla­
nowy i ciągły, co nie wyłącza jednak wydawania zarządzeń 
sezonowych, a w szczególności zarządzeń mających na celu 
usunięcie nieczystości nagromadzonych podczas zimy;

2. plany akcji sanitarno-porządkowej powinny być sporzą­
dzane na wszystkich szczeblach publicznej służby zdrowia 
okresami 'kwartalnymi na przeciąg całego roku z uwzględnie­
niem warunków i potrzeb lokalnych i powinny obejmować 
w szczególności:

a) uświadamianie społeczeństwa o konieczności i celach tej 
akcji przez organizowanie odczytów na terenie związków za­
wodowych, pogadanek dla uczącej się młodzieży oraz specjal­
nych odpraw dla pracowników zatrudnionych w poszczególnych 
kategoriach zakładów, •

b) uzupełnianie przygotowania fachowego kadr sanitarnych 
powołanych do kierowania i kontroli akcji sanitarno-porządko­
wej przez organizowanie dla nich kursów dokształcających,

c) zapoznawanie szeregowych M ilicji Obywatelstkiej na spe­
cjalnych odprawach z obowiązującymi przepisami sanitarnymi 
i aktualnymi zagadnieniami sanitarnymi w terenie;

3. przy przeprowadzania akcji sanitarno-porządkowej na­
leży zwrócić szczególną uwagę na:
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a) wydawanie szczegółow ych przepisów sanilarno-porządko­
wych, opracowanych stosownie do § 9 rozporządzenia Ministra 
Opieki Społecznej z dnia 26 września 1933 roku o utrzymaniu 
porządku i czystości w miejscach publicznych i niektórych 
miejscach prywatnych (Dz, U. R, P. Nr 76, poz. 476),

b) uporządkowanie źródeł zaopatrzenia ludności w wodę do 
picia potrzeb gospodarczych oraz urządzeń do usuwania nie­
czystości,

c) uporządkowanie zakładów wytwarzania i obiegu artyku­
łów żywności jak również publicznych miejsc spożycia,

d)-uporządkowanie zakładów usługowych (kąpielisk, hoteli, 
fryzjerni itp ),

ej wykonywanie przez kierowników powyższych zakładów 
obowiązku umieszczenia na widocznym miejscu wyciągów 
z przepisów sanitarnych obowiązujących te zakłady,

tj zabezpieczenie przed muchami publicznych miejsc spoży­
cia, pomieszczeń, przeznaczonych do wytwarzania i obiegu 
artykułów żywności, szpiiali, sanatoriów, żłóbków itp, zakła­
dów oraz w ogóle zwalczanie plagi much wszelkimi dostępnymi 
sposobami zarówno przez stwarzanie warunków utrudniających 
ich rozmnażanie się, jak i i rzez ich tępienie, w szczególności 
środkami chemicznymi (D. D. T., ,,Azotox“ i tp) ;

4. w przypadkach stwierdzenia rażących ob,awów brudu, 
niechlujstwa lub innych poważniejszych wykroczeń przeciwko 
obowiązującym przepisom sanitarnym, należy bezwzględnie 
unieruchamiać odnośne zakłady do czasu ich -uporządkowania 
niezależnie od tego, kto jest ich właścicielem;

5. szczególną troską należy otoczyć osiedla : dzielnice mie­
szkalne*  ̂robotnicze w miastach, a to zgodnie z okólnikiem Nr 
61/48 z dnia 18 października 1948 r. w sprawie podniesienia 
stanu sanitarnego osiedli i dzielnic mieszkalnych robotniczych 
w miastach (Dziennik Urzędowy Ministerstwa Zdrowia Nr. 21, 
poz, 153);

6. w stosunku do winnych naiuszenia oobwiązujących przepi­
sów sanitarnych należy sporządzać wnioski o ukaranie _, za­
leżnie od rodzaju wykroczenia, kierować na drogę sądową lub 
na dfogę postępowania karno-administracyjnego, przy czym 
w przypadkach uchybień mniejszej wagi należy stosować do­
raźne nakazy karne zgodnie z art 50 Postępowania Karno-ad­
ministracyjnego (rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 marca 1928 roku o postępowaniu karno-administra­
cyjnym Dz. U. R, P. Nr 38, poz, o65 z 1928 r ) ,

■Ponadto proszę Obywateli W ojewodów (Prezydentów), aby 
dla kontrolowania prowadzonej akcji samtarno-poi^ądkowej 
w terenie powołali komisje w składzie: Naczelnika Wydziału 
Zdrowia Iud jego delegata, jako przewodniczącego, oraz przed­
stawicieli W ojewódzkiego Wydziału Samorządowego lub innego_ 
oraz Komendy W ojewódzkiej M O, Protokoły z kontroli łącz­
nie z swymi w nioskami komisje te składać powinny Ob. Ob. 
Wojewodom (Prezydentom).

Niezależnie od komisji powołanych przez W ojewodów (Pre­
zydentów) kontrolę akcji sanitarno-porządkowej będą przepro­
wadzać Komisje Międzyministerialne,

Minister: w z, Jerzy Stachelski, Podsekretarz Stanu,
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z dni? 30 maja 1949 r. Nr SP. O. 4d-52/49 w sprawie zabez- 
*■ pieczenia płodów rolnych przed pożarami.

Do wszystkich Ob. Ob. Starostów Powiatowych Prezyden­
tów  Miast Wydzielonych, Burmistrzów i W ójtów  na terenie 
województwa poznańskiego łącznie z Ziemią Lubuską.
W  związku z okresem zbliżających się żniw przypomina się 

§ 14 rozporządzenia W ojewody Poznańskiego z dnia 30 listo­
pada 1946 r. (Pozn. Dz, W-ojew. Nr 32, poz, 321) odnośnie usta­
wiania stogów płodów rolnych.

Po myśli cytowanego rozporządzenia stogi, stożki, sterty 
i kopy słomy, zbóż, ziarna i innych płodow  rolnych winny być 
oddalone:

a) od budynków wszelkiego rodzaju przynajmniej 30 m,
b) od  torów kolei żelaznych 40 m,
c) od publicznych dróg i placów przynajmniej 30 m,
d) od lasów przynajmniej 80 m.
Przepis powyższy nie dotyczy paszy i ściółki w ilościach 

nie przekraczających dziennego zapotrzebowani- gospodarstwa, 
Grupy stogów nie mogą obejm ować więcej niż 5.000 m sze­

ściennych. Odległość pomiędzy poszczególnymi grupami winna 
wynosić co najmniej 30 m w każdym kierunku.

Celem zapobieżeniu samozapalenia się nie wolno składać 
świeżo skoszonego siana, koniczyny oraz zbóż medostateczn e 
wyschniętych.

Powyższe przepisy należy przypomnieć mieszkańcom, a P o­
wiatowi Komendanci Pożarnictwa, naczelnicy straży pożarn/ch 

.oraz gminne * gromadzkie komisje przeciwpożarowe mają o b o ­
wiązek dopilnować, aby były one stosowane w praktyce.

W obec osob opornych i nie stosujących 6ię do wymienionych 
przepisów powinny być zastosowane sankcje karne przewi­
dziane w § 55 cytowanego na wstępie rozporządzenia W oje­
wody.

Za W ojew odę: R. Darczewslu, Nacz. W ydz. Społ.-Polit.
505

PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEW. POZNAŃSKiEGO 
z dnia 28 maja 1949 r. Nr Wet. II/3-m-19/49 dot. akcji oszczęd­
nościowej w dziale zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych.

W  związku z akcją oszczędnościową, Urząd W ojewódzui,. 
stosownie do respkryptu Ministerstwa Rolnictwo i Ref. Roln, 
z dnia 2. 5. 49 r. Nr W. Z. 111.-14/70 zarządza co następuje:

1. Spowodować wyznaczenie biegłych (ocenicieli) do oszaco­
wania zwierząt dla każdej miejscowości, aby uniknąć wypłat 
za dłuższe straty czasu i kosztów dalszych wyjazdów. Zwra­
cać uwagę, by szacowanie zwierząt nie przekraczało okolicz­
nych cen rynkowych.

2. Należy kumulować czynności w terenie przy wyjazdach 
samochodem.

3. Odwołuje się sprawozdania miesięczne o przebiegu za­
razy stadniczej. Dane co do ilości podejrzanych klaczy o za­
razę, o zarażenie się ora; ilości ogierów  wytrzebionych z p o ­
wodu zarazy stadniczej należy omawiać w 2-tygodniowych w y­
kazach poniżej wykazu o przebiegu zarazy stadniczej. Nowe 
ogn.ske Z S. podkreślać czerwonym atramentem.

4. Należy używać d/ukow skróconych protokołów  przy cho­
robach zaraźliwych, nie przewidujących wypłaty odszkodowań 
wzgl. zapomóg oraz przy przedstawianiu wniosków o nagrody 
przy różycy po szczepieniach masowych.

Przy kolejnych wyjazdach do zagrody zapowietrzone! należy 
używać druków o kolejnych dojazdach, a nie pełnych proto­
kołów  dochodzenia.

5. Od klaczy podejrzanych o  zarażenie się Z. S. należy p o ­
bierać próby krwi 6 razy w odstępach czasu 8 tygodn, i przed 
zwolnieniem z obserwacji 3-krotnie w odstępach 3-tygodnio- 
wych (o ile wyruki wszystkich badań klinicznych i serologicz­
nych są ujemnej.

6. Masowe badania wszystkich klaczy na kliniczne objawy 
Z. S. należy przeprowadzać raz w roku przed okresem kopu­
lacyjnym. ■

7. Nie przedłużać badań uzupełniających przy masowych 
badaniach w kierunku nosacizny poza wskazanymi w instrukcji.

8. Wnioski o nagrody należy przedstawiać w stanie w yczer­
pującym, aby uniknąć zwrotu ich celem uzupełnienia.

Za W ojew odę: D r/ Krygicz, Naczelnik Wydziału.
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z dnia 30 maja 1949 r., Nr Odb. O. A . I-la/400-49, w sprawie 
^zużytkowani? istniejącej powierzchni mieszkalnej.

Do wszystkich
Ob. Ob. Architektów Powiatowych i Ob. Ob. Dyrektorów 
Państwowych Przedsiębiorstw budowlanych, Społecznych 
Przedsiębiorstw Budowlanych, Społecznego Budownictwa 
Wiejskiego Poznańskiej Dyrekcji Odbudowy, Regionalnego 
Urzędu) Planowania Przestrzennego, Centralnego Biura 
Stądiów i Projektów Architektonicznych i Budowlanych.

Podając poniżej uchwałę Rady Ministrów do wiadomości 
i opierając się na zarządzeniu Ministerstwa Odbudowy z  dnia 
11 kwietnia 1949 'r. L. dz. V/2-255S/49, Urząd W ojewódzki 
prosi wszystk.e agendy Ministerstwa Odbudowy zapodane 
w tytule o zgłaszanie właściwej władzy kwaterunkowej wol­
nych pomieszczeń pozostałych z częściowej lub całkowitej 
likwidacji urzędu lub instytucji, zmniejszenia personelu na 
skutek reorganizacji wzgl. przeniesienia personelu do innego 
lokalu użytkowego.

Ob. Oh Dyrektorów prosi się o osobiste interesowanie się 
tą sprawą o charakterze wybitnie społecznym, mając na uwadze 
spełnienie wysoce obywatelskiego obowiązku.

Za W ojewodę: Inż. Dypl. Fr. W ojciechowsk Nacz. Wydz. 
*

121.
UCH W AŁA R A D Y  MINISTRÓW v 

z dnia 19 lutego 1949 r. 
w sprawie zużytkowania istniejącej powierzchni mieszkalnej.

Celem właściwego zużytkowania istniejącej pow erzchni mie­
szkalnej Rada Ministrów uchwala:

1. Lokale mieszkalne zajmowana czasowo na cele użytkowe 
(biurowe, organizacyjne i inne) przez urzędy, instytucje, przed­
siębiorstwa państwowe oraz instytucje społeczne przechodzą 
do dyspozycji właściwych władz kwaterunkowych w razie:

a) zarządzenia całkowitej lub częściowej likwidacji wyir..e- 
nionych użytkowników,
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b) zmniejszenia personelu użytkowników (np. na skutek reor­
ganizacji, zm any zakresu działania, fuzji itp.)

c) przeniesienia się tvch użytkowników do lokali użytkowych.
2. Do dysDozycji władz kwaterunkowych przechodzą w ca j 

łości wszystkie zaimowane lokale, względnie w przypadku 
przewidzianym w pkł. 1 lit, b) ta ich część, która stanowi nad­
wyżkę ponad normy użytkowania określone uchwałą Państwo­
wej Komie', Lokalowej z dnia 29 października 1947 r. w spra­
wie standartów powierzchniowych dla pomieszczeń biurowych 
i użyteczności publicznej.

3. Użytkownicy lokali mieszkalnych (pkt. 1) obowiązani są 
niezwłocznie zawiadomić władzę kwaterunkową o powstaniu 
bądź istnieniu okoliczności, uzasadniających całkowite lub czę­
ściowe opróżnienie zajmowanych lokali.

4. Na wniosek Ministra Administracji Publicznej w porozu­
mieniu z Ministrem Odbudowy, uzasadniony potrzebami gospo­
darczymi, Państwowa Komisja Lokalowa opracuje dla określo­
nych przez siebie obszarów lub ośrodków  wytyczne zużytko­
wania zwolnionej powierzchni mieszkaniowej.

5. Ministrowie:
a) wydadzą podległym organom zarządzenia nakładające o b o ­

wiązek zgłaszali, 'właściwej władzy kwaterunkowej zmian 
org n ; acyjnych > jdującyoh zmiany w użytkowaniu prze­
strzeni mieszkalnej,

b) spowodfeą, aby organa kierownicze organizacji spółdziel­
czych i społecznych wydały podległym sobie instytucjom za­
rządzenia analogiczne do określonych w lit. a).

6. Postanowienia niniejszej uchwały n,e dotyczą lokal' w do­
mach stanowiących własność Skarbu Państwa a przekazanych 
do użytkowania Wojsku Polskiemu.

7. Odnośnie lokali zajmowanych przez partie polityczne w y­
dane będzie odrębne zarządzenie.

8. Państwowa Komisja Lokalowa wyda szczegółowe instruk­
cje co do wykonania niniejszej uchwały.

9. Nadzór i kontroli wykonania niniejszej uchwały sprawuje 
Państwowa Komisja Lokalowa.

10. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Monitorze Pol­
skim.

Prezes Rady Ministrów: Józef Cyrankiewicz.
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z dnia 28 maja 1949 r. Nr Wet. IV/l-e-68/49 dot. Państwowych 
Lecznic dla Zwierząt —  składki ubezpieczeniowe od premii.

Zgodn,e z zarządzeniem Ministerstwa Rolnictwa ‘i Rei Roln. 
z du a 16 maja 1949 r. Nr Wet. W. A. II-3/79, Urząd W oje­
wódzki wyjaśnia, że w sprawie wynagrodzeń podlegających 
zaliczeniu od ubezpieczenia obowiązkowego stosownie do p o ­
stanowień art. 11 i 14 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 
24. 11. 1927 r. o  ubezpieczeniu piacow ników  umysłowych (Dz. 
U. R P Nr 106, poz. 911) wraz z późniejszymi zmianami, 
w szczegulności zaś w odniesieniu do cyi artykułów ze zmia­
nami wprowadzonymi ustawą z dnia 15. 3. 1934 r. (Dz. Ust. Nr 
39, poz 347) oraz dekretem z dni„ 8. 1. 1946 r. (Dz. Ust. Nr 4, 
poz. 29) i z dnia 28. 10. 1947 r. (Dz. Ust, Nr 66, poz. 413) za 
wynagrodzenie podlegające zaliczeniu do ubezpieczenia o b o ­
wiązkowego uważa się oprócz płacy stałej także wszelkie inne 
wynagrodzenia, które ubezpieczony otrzymuje na podstawie 
przepisów prawnych, umowy lub zwyczaju, zamiast płacy lub 
obok niej. To samo wynika również i z przepisów ustawy 
z dnia 28. 3. 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. Ust. Nr 
51, poz. 396) w szczególności z art. ’ 3 i 14 tej ustawy —  
w brzmieniu nadanym im dekretem z dnia 8 1. 1916 r. tDz. Ust. 
Nr 4, poz. 28) i dekretem z dnia 23. 10. 1944 r. (Dz. Ust. Nr 9, 
poz. 44). Wg cyt. artykułów faktycznym zarobkiem w rozu­
mieniu ustawy ubezpieczeniowej jest całkow ity dochód ubez­
pieczonego, stanowiący wynagrodzenie za pracę a więc upo­
sażenie wraz ź wszelkimi dodatkami wypłaconymi na podstawie 
umowy lub zwyczaju, przyjętego w  odnośnym zakładzie nracy, 
jeżeli dodatki te trwale wpływają na wysokość wynagrodzenia.

W  związku z powyższym przyjąć trzeba, że i otrzymywane 
przez lekarzy wet., czy służbę pom ocniczą —  Dremie z w pły­
wów ordynacyjnych Państwowych Lecznic dla Zwierząt —  do­
liczyć należy Ho uposażenia zasadniczego. Łączna kwota staje 
się podstawą wymiaru składek i świadczeń.

Za W ojew odę: Dr Krygicz, Naczelnik Wydziału
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z dnia 27 maja 1949 r. Nr O. Org. I-lD/12'49 doi. podziału 
terenu Okr. Urzędu Lik> ridacyjnego na rejony

Do wszystkich
Ob. Ob. Starostów i Prezydentów miast wydzielonych.

Rozporządzeniem Ministrów Skarbu i Ziem Odzyskanych 
z dnia 23 grudnia 1948 r. o zakresie działania i organizacji

, rzędów likwidacyjnych ogłoszonym w Dzienniku Ustaw R. P. 
Nr >2 z r. 1948, poz 485, ustalony został podział kompetencii 
między Okręgowymi i Rejonowymi Urzędami Likwidacyjnymi.

Ni. skutek tego podz'ału, większość czynności wvkonywanyćh 
do dnia 31 grudnia 1948 r. przez ówczesny Okr. Urząd Likwi­
dacyjny przeszła z dniem 1. i 19*49 r do obow iązków  rejono­
wych urzędów likwidacyjnych jako urzędów I instancji, a w szel­
kie akta dot. mienia opuszczonego i noniemieckiego tak rucho­
mego jak i nieruohomego bez względu na stadium ich załat­
wienia? przesłane zostały właściwym urzędom rejonowym.

Rodzaj spraw, których załatwienie całkowicie leży w  kom- 
petenc:i reionowych urzędów Hkwidacyjn—ch i nie wymaga 
upi zedniej zgody lub decyzji Okręgowego Urzędu Likwidacyj- 
m go wyszczególniony jest w §§ 12 i 13 ww. rozporządzenia 
z zastrzeżeniem spraw, co do których decyzja O. U. L. jest 
konieczna.

W  zy :ązku z pow yższym  Urząd W ojew ód zk i prosi o  p o u cze ­
nie pod ległych  organów  i jednosł ek służbow ych, aby w e w szel­
kich SDrawaoh należących  do kom petencji urzędów  lik w id acy j­
nych lub  w ym agających ich w spółudziału  k ierow a ły  się uosta- 
nowieniam i §§  12 i 13 w w  rozporządzenia  i zw racały się 
bezpośrednio do w łaściw ego reionow ego urzędu likw idacyjnego.

Zwracanie się w omawian"ch sprawach bezpośrednio do Okr. 
Urztdu Likwidacyjnego bynAmmej nie przyspiesza i nie uprasz­
cza ich załatwienia, gdvż akta i istnieiące już dane, dot przed­
miotowych spraw znajduią się w rejonowych urzędach likw i­
dacyjnych i niewłaściwie skierowane do O. U. L pisma i tak 
muszą być tam przesłane do rozpatrzenia i kompetentnego za 
łatwienia.

W  konsekwenc;i powoduje to zbędną korespondencje, prze­
dłużanie załatwienia sprawy, hamowanie żitgu i możliwości 
załatwienia innych właściwycn spraw, a vreszcie i stratę czasu, 
co stoi w kolizji z zarządzoną akcją ,.0 "

Podział terenu Okr. Urzędu Likwidacyjnego w Poznaniu na 
rejonowe urzędy likwidacyjne jest następujący:

L. Sied-ziba 
Rej. Urz.

Zasięg terytorialny

P- Lik widać. (powiaty i miasta)

1 Poznań I 
Grottgera 15

miasto Poznań

o Poznań II powiaty: poznański, nowotomyski i obor­
Grottgera 15 nicki

3 Gniezno miasto Gniezno i powiaty: gnieźnieński, 
mogileński, wrzesiński i żnińskj

4 Jarocin powiaty: jarociński śremski i średzki
5 Kalisz miasto Kalisz i powiaty: kaliski i turecki
6 Konin powiaty: koniński i kolski
7 Leszno powiaty: leszczyński, kościański i wul 

sztyński
8 Ostrów

Wlkp.
powiaty: ostrowski, kępiński i krotoszyński

9 Rawicz powiaty: rawicki i gostyński
10 Szamotuły powiaty: szamotulski i międzychodzki
11 Chodzież powiaty: chodzieski wągrowiecki i czarn- 

kowski
Za W ojew odę: Mgr B. Szczepański Naczelnik Wydz.i

509
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJ. POZNAŃSKIEGO 

z dnia 26 maja 1949 r. Nr K. R. II. 1/10/49 dotycz. bezplaxnych 
przejazdów organów służby drogowej i kontroli ruchu drogo­

wego w autobusach służby pocztowo-pasażerskiej.
Do wszystkich Powiatowych Zarządów Drogowych.
Urząd W ojewódzki podaje do wiadomości i zastosowania p o ­

niższe zarządzenie Ministerstwa Poczt i Telegrafów, nadesłane 
przy piśmie Ministerstwa Komunikacji —  Dep. Sam. z dnia 28 
kwietnia br. za Nr SmO-IV-66/4/49.

Za W ojew odę: Inż. K. Mackiewicz, Nacz. W ydz Komunik.
*

Rzeczpospolita Polska 
Ministerstwo Poczt i Telegrafów 
Nr ASP. 60.
Bezpłatne przejazdy służby drogowej.

Wa-szawa, unia 15 kwietnia 1949" r. 
Ministerstwo podaje do wiadomości, że w autobusach służby 

pocztowo-pasażerskiej dozw olony jest bezpłatny przejazd na 
ustalonej tabelką kursową trasie następującym osobom '
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a) kierownikom Powiatowych Zarządów Drogowych oraz 
nadzorcom drog i mostów państwowych Powiatowych Zarzą­
dów  Drogowych działających na podstawie art. 20 ustawy 
z dnia 7. 10. 1921 r. o  przepisach porządkowych na drogach 
publicznych [Dz U R. P. Nr 89, poz. 656),

b) kontrolerom ruchu drogowego, działającym na podstawie 
instrukcji do zarzadzen.a Ministerstwa Komunikacji z dnia 2.
6. 47 r. (Dziennik Taryf i Zarządzeń K om unikacw"nyćh Nr 
18/17, poz. 120).

W  jednym samochodzie może korzystać z bezpłatnego prze­
jazdu tylko jedna osoba pod a) i b) osób za okazaniem ważnej 
legitymacji służbowej.

Każdorazowy przejazd w/w osób należy notować -w raporcie 
poczty ruchomej na podstawie 'egitymacji służbowej i w yka­
zywać przejechany odcinek drogi,

Przejazdy te nie mogą pow odow ać odchyleń od  ustalonego 
rozkładu jazdy autobusów i nie mogą wpływać na znranę usta­
lonych punktów zatrzymywania Się.

W  związku z powyższym Dyrekcja wyda stosowne zarządze­
nie podległym jednostkom wykonawczym

Dyrektor Departamentu: K Kamiński

510
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJ. POZNAŃSKIEGO 

z dnia 29 maja 1949 r. Nr Wet. IV/l-e-5/49 dot. 172 punktu 
taryiy opłat.

Do Ob. Ob. Starostów Powia‘ owych
i Prezydentów M.ast Wydzielonych
Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Rolnictwa i Reform 

Rolnych z dnia 14 maja 1949 r. Nr W. A 1 -5/4 w sprawie 172 
punktu taryfy opłat państowych zakładów leczniczych dla 
zwierząt —  Urząd W ojewódzki wyjaśnia, że opłatę za stratę 
czasu przyjazdach w teren należy stosować bez względu na 
godziny urzędowania.

Za W ojew odę: Dr Krygicz, Naczelnik Wydziału.

511
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJ. POZNAŃSKIEGO 

z dnia 1 czerwca 1949 r. Nr Z. S. I. 2/1049 w sprawie akcii sa- 
nitarno-porząćkowej na terenie zakładów lecznictwa zamknię­

tego i otwartego.
Starostwa Powiatowe, Zarządy Miast Wydzielonych,
(Ob. Ob. Lekarze Powiatowi wzgl. Miejscy).
Ob. Ob. Dyrektorzy Sanatoriów i Szpitali Publ.,
Cb. Ob. Kierownicy Ośrodków Zdrowia.
Inspekcja na terenie zakładów lecznictwa ■ zamkniętego 

i otwartego wykazuje niekiedy niedociągnienia w zakresie prze­
strzegania zasad czystości : higieny otoczenia ze strony tych 
zakładów, które z racji swych zadań powinny być przykładem 
w tej dzi azinie.

Urząd W ojewódzki zwraca uwagę ob. ob. Lekarzom Powia­
towym (m'ejskrm) i dyrektorom zakładów leczniczych na w y­
tyczne w tym względzie zawarte w PiśmL Okólnym Mnister- 
stwa Zdrowia z dnia 26 lutego 1949 r. Ni E. 1 389 49 w spra­
wce zaopatrzenia szpitali w w odę i usuwania z nroh nieczysto­
ści (Dzienik Urzędowy Min. Zdrowia Nr 6/49, poz. 39).

Ob. Lekarze Powiatowi względnie Miejscy winni przeprowa­
dzić w ciągu miesiąca czerwca i lipca br. inspekcję zakładów 
leczn:ctwa zamkniętego i otwartego na podległym im terenie 
zwracając w szczególny sposób uwagę na:

1. Stan zaopatrzenia ich w wodę oraz wyniki przeprowadzo­
nych przez Filię P. Z H Oddział Wodny badań wody, jeżeli 
chodzi o  zakłady nie zaopatrzone przez wodociągi miejskie, 
da!ace wodę chemicznie i bakteriologicznie bez zdstrzeżeń.

2. Usuwanie śmieci i ścieków.
3. r 'ezynfekcję nieczystości z oddziałów  zakaźnych szpitali.
4. Fposub zabezpieczenia od  much kuchni, magazynów i sal 

chorych.
5. Racjonalne Domieszczenia i czystość w budynkach gospo­

darczych —  tych zakładów, które utrzymują inwentarz żywy 
(konie, krowy, świnie itp.) oraz odpowiednie zabezpieczenie 
nawozu od tych zwierząt

O wynikach inspekcji, wydanych zarządzeniach i o  ich w y­
konaniu, Ob. Ob. Lekarze Powiatowi (Miejscy) złozą sprawo­
zdanie do Urzędu W o'ewódzkiego, Wydziału Zdrów ia w ter­
minie do dnia 15 sierpnia 1949 r.

Za W ojew odę: Dr J. Zaroski, Naczelnik Wydziału Zdrowia.

512
JISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO 
z dnia 23 maja 1949 r. Nr Z. Og. I. 8'5/49 w sprawie badań 
lekarskich kandydatek do średnich szkół personelu sanitarnego.'

Ministerstwo Zdrowia reskryptem z dnia 13 maja rb. Nr K
I. 5240/49 zarządziło, by lekarze powiatowi i miejscy dokony­

wali badań lekarskich kandydatek do średnich szkół personelu 
sanitarnego i wvpisywali świadectwa na blankietach szkolnych.

Blankiety świadectw lekarskich dostarczą kandydatkom 
szkoły średniego personelu sanitarnego.

Za W ojew odę: Dr med. W. Jeszke, w z. Nacz. Wydz. Zdrowia
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PISMO '"‘KÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO 
z dnia 19 maja 1949 r. Nr Z. L. I. 2/45/49 w sprawie lunlccjo- 

wania doraźnej pomocy leczniczej
Do wszystkich
Starostw Powiatowych i Zarządów M.ejskich miast w ydzie­
lonych (Lekarze Powiatowi i Mie scy) oraz Dyrekcir Za­
kładów  Leczniczych.

Pismem z dnia 14 kwietnia 1949 r. Nr 2, II. 3331 4̂9 zarzą­
dziło Ministerstwo Zdrowia, aby w miejscowościach, gdzie 
znajduje się stacja Pogotowia Ratunkowego, Szpitale codzien­
nie między godz. 8— 9 oraz 16— 17 meldowały tym stacjom 
telefonicznie stan wolnych łóżek na oddziałach chirurgicznym, 
położniczo-ginekologicznym i wewnętrznym. Tego roazaju p o ­
stępowanie przyczyni się również do oszczędr. ejszego użycia 
samochodów, materiałów pędnych oraz czasu pracy personelu 
karetek pogotowia ratunkowego. Lekarze Powiatowi (M.ejscy) 
dopilnują, by w przyszłości również tam, gdzrn powstaną nowe 
stacje pogotowia ratunkowego, zasada ta bvła stosowana.

Za W ojew odę: Dr J. Zaroski, Nacz. Wydz, Zdrowia.

514
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU W OJEW ól ZKŁECO POZNAŃSKIEGO 
z dnia 27 maja 1949 r. Nr KOg.-71/24/49 w sprawie obliczenia 

podatkn od wynagrodzeń.
Do wszystkich Powiatowych Zai ządow Drogowych.

Urząd W ojewódzki —  Wydzia* Komunikacyjny —  podaje 
noniże' odpis zarządzenia Min „Kom, Departament Finansowy 
Nr F. R. 1-21-56/49 z dnia 16. 4. 1949 r. do wiadomości i ścisłego 
przestrzegania.

Za W ojew odę: Inż. Karol Mackiewicz, Nacz. Wydz. 
#

Odpis pisma Ministerstwa Komunikacji —  Departament 
Finansowy —  Nr F. R.-I-21-'56'49 z dnia 16 4. 1949 r.

Przepisy i zasady obliczania i pobierania, przekazywania p: 
datków od wynagrodzeń mieszczą się obecnie w następujących 
źródłach:

1. Ustawa z Jma 4. 2. 1949 r o podatku od  wynagrodzeń 
(Dz. U. R. P.„ Nr 7/49, poz. 41).

2. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 17. 3. 1949 r. 
w sprawie wykonania ustawy z dnia 4 2 1949 r, o podatku od 
wynagrodzeń (Dz. U. R. F. Ńr 15/49, poz. 98).

3. Zarządzenie Ministra Skarbu z dn;a 26. 3 1949 r. wydane 
w porozumieniu z Ministrem Pracy i Opieki Społecznej w spra­
wie zwolnienia niektórych kategorii wynagrodzeń od  podatku 
od wynagrodzeń (Monitor Polski z 31. 3. tó49 r., C?. A — 19).

4 Okólnik Ministra Skarbu z 9. 2, 1949 r. Nr D V. 1455/4/49 
w sprawie podatku od  wynagrodzeń pracown:ków administracji'- 
państwowej i samorządowej, monopoli państwowych i niektó­
rych przedsiębiorstw państwowych za czas sprzed 1. 1. 1919 r. 
i od wyrównań wynagrodzeń (Dz LT M Skarbu Nr 5/49, poz. 24).

5. Okólnik Ministra Skarbu z 31. 3. 1949 r. Nr DV-2740/4/49 
w . sprawie ustalenia norm kosztów uzyskania wynagrodzeń 
osób określonych w art. 4, ust. 1, pkt. 2), ust. 2 i 3 ustawy
0 podatku od wynagrodzeń uraz odszKudov".nia za używane 
własne narzędzia pracy (Dz. LT. M. Skarbu Nr 11/49, poz. 59),

W  związku z powyższym Ministerstwo Komunikacji przy­
pomina najważniejsze postanowienia powyższych przepisów 
(zasad):

1. § 61 —  rozp. wykonawczego ustala, że do końca kwietnia 
1949 r. należy wpiacać różnicę z niewłaściwie obliczonego p o ­
datku od  wynagrodzeń bez obowiązku uiszczenia dodatku za 
zv iokę.

Podatnikom, którym płatnicy nie dokonali sprostowań służy 
prawo wniesienia wniosku o sprostowanie do właściwego Urzędu 
Skarbowego (rewizyjnego) w terminie do dnia 15. 5. 1949 r . ^

2. § 66 —  rozp. wykonawczego ustala, że z dniem ogłosze­
nia tego rozporządzenia wchodzi ono w życie z mocą obow ią­
zującą od  1. 1. 1949 r.z wyjątkiem § 6, § 7, §§ 10 do 14 i § 18, 
ustęp 1 pkt. 2, które wchodzą w życie z dniem 1 kwietnia 
1°49 r.

3. W olne są od podatku niezależnie od  wymienionych 
w pkt. 11 art. 5 ust. 1 ustawv, wszystkie inne jednorazowe 
zapomogi (za; lłki) do wysokości 15.00C —  zł z tytułu wypad­
ków rodzinnych i losowych wypłacane na P. K. P. z 9. 9. la
1 i  10 10. J (koleje dojazdowe) i dla 'administracji państwowej 
(M K ) z 20. (Monitor Polski A  19).
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4. Niezależnie od  wymienionych w pkt. 3. art. 5 ust. 1 
ustawy, wolne są od  podatku wszystkie nagrody zbiorowe 
i indywidualne wypłacane z 2b (M. K.) i z 9, 9. la  oraz 10. 10. 
J (na P. K. P.) —  § IB ust. 1 pkt. 5 rozp. wykonawczego.

5. W ysokość kosztów uzyskania wynagrodzenia zc„ta ł_  usta­
lona okólnikiem Ministra Skarou z 31. 3 1949 r. (Dz. U. M. 
Skarbu Nr 11/49, poz. 59) —  do art. 5 ust. 1 pkt. 17 ustawy. 
Przy opracowaniach naukowych i literackich z wyjątkiem w y­
kładów i odczytów  wol.ie od podatku są wynagrodzenia do 
wysokości 50*/o, z czynności redaktorskich —- 30%), a we wszyst- 
k  ch innych przypadkach niewymienionych w ust. od  1—6 § 10 
rozp. wykonawczego —  20&4).

W e wszystkich wymienionych przypadkach, o ile podatnik 
udowodni koszty wyższe od  ustalonych wyżej norm procen­
towych, należy przyjąć udowodnione koązty rzeczywiste. Np 
wynagrodzenie za prace naukowe 2G0.U00,—  zł. Zwolnieniu 
podlega 50%), t,. 100.00J,—  zł, f»d atek  należy obliczyć według 
skali, dla 100.000,—  zł, od  100.000— zł wg art. 11 —  przy­
padnie podatku 16°,o, tj. 15.000,—  zł.

6. Do art. 5 ust. 1 pkt. 18 i 19 —  zwolnione są diety, k< szły 
podróży, koszty służbowe, koszty noclegów, bez względu na 
to czy są ustalone na podstawie zestawienia sum wydatko­
wanych czy też ryczałtowo.

W olne są również dodatki godzinowo-kilojnetrowe dla dru­
żyn parowozowych i konduktorskich za czas służby przy po­
ciągach (parowozach —  wagonach).

W olne są koszty przeniesienia (przesiedlenia) § 21 rozp. wyk.
Przez koszty służbowe należy rozumieć świadczenia przez 

pracodawcę na rzecz pracowników zamiast diet, do wysokości 
tych diet.

7 Do art. 9 ust. 3 ustawy —  nie podlegają kumulacji 
z wynagrodzeniem w  danym okresie wypłaty, wynagrodzenia 
w ypłacano

a) za okresy przyszłe np. odprawa 3-miesięczna, podatek 
pobiera się za każdy miesiąc osobno,

') przy premiach za wyda,ną pracę za co najmniej dwa jej 
okresy wypłaty, wówczas premia każdego okresu wypłaty ku­
muluje się jedynie z wypłatą wynagrodzenia (uposażenia) każ­
dego miesiąca),

c) za okresy przeszłe, co do których nie nastąpiła żadna wy­
płata i w tym przypadku podstawą obliczenia podatku s anowi 
uposażenie poszczególnego okresu wypłaty.

Jeze'i jednak za okres poprzedni pracownik otrzymał jaką­
kolwiek częściową wypłatę, to pozostałe wynagrodzenie za ten 
okres przeszły kumuluje się z wynagrodzeniem wypłacanym 
w danym okresie wypłaty (patrz przykład z § 30 rozp, w yko­
nawczego). Od tej zasady wpńowadża odchylenia okólnik Mi­
nisterstwa Skarbu (Dz. U M Skarbu Nr 15/49, poz. 24) a mia­
nowicie: od  wynagrodzeń wypłacanych w czasie od  1. 1. 1949 r. 
do 30. 6. 1949 r. a należnych za okres wypłaty sprzed 31 12. 
1948 r. nie należy pobierać podatku, jeżeli podatek ten nie 
został jeszcze w momencie wypłaty pobrany, oraz jeśli upo­
sażenie to korzystało ze zwolnień podmiotowych lub przed­
miotowych od  podatku od  wynagr"dzi ń na podstawie ustaw 
szczegółowych, (pracownicy P. K. P., oprócz sezonowych 
i umownych fizycznych i -pracownicy państwowi M. K. i urzę­
dów podległych). Podatek ten niepobrany został umorzony.

Od wyrównań wynagrodzeń wypłaconych jednorazowo w cza­
sie od  i. 1. 1949 r. do 30. 6. 1949 r. za szereg pkresów wynłaty, 
jako różnice między wynagrodzeniami pizypadającym, wg 
przep-sów obowiązujących do 1. 1. 194° r. a upoważnieniami 
przypadającymi wg norm obowiązujących po 1. 1. 1949 r. (nowe 
przepisy uposażeniowe i nowe ućiowy zbiorowe o pracę) — 
należy obliczać i pobierać podatek tak jak gdyby wypłata 
wyrównań następowała we właściwych okresach wypłat.

Wyrównania za poszczególne okresy wypłaty należy kumu­
lować z uposażeniem za te same okresy wypłat, które zostały 
wypłacone jakby zaliczkowo (a conto). Różnica podatku zo­
stała umorzona.

W szyscy płatnicy, oprócz P, K. P. i M. K. —  przedłożą 
w terminie wpłaty podatku od  wynagrodzeń urzędom skarbo­
wym (rewizyjnym) szczegółowe wykazy, zawierające oblicze­
nie należnego wg powyższej zasady podatku, oraz kwoty, które 
podlegać będą umorzeniu.

Niepobraną różnicę między podatkiem przypadającym od 
wyrównania na podstawie przepisów obowiązujących od  dnia
1. 1. 1949 r. a pobranym w myśl wyżej podanej zasady — 
u narza się.

Gdyby z obliczenia powyższego wynikła nadpłata, nie po 1- 
lega ona zarachowaniu, ani zwrotowi.

Na podstawie p-danych wyżej podstaw nrawnych i wyjaśnień 
Dyrekcja (Urząd, Biuro) dokona przeliczenia we własnym za ­
kresie z zachowaniem w  aśoiw yoh terminów, niewłaściwie d o ­
konanych obliczeń podatku od dnia 1. 1. 1949 r

Scalony okclnik o podatku od  wynagrodzeń, ,aki Minister­
stwo Komunikacji przygotuje po uzgodrieniu,z Ministerstwem 
Skarbu zostanie przypuszczalnie wydany jeszcze w  ciągu mie­
siąca kwietnia b. r.

Dyrektor Departamentu: Mgr W. Messing,
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OGŁOSZENIE ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU CUKROWNI­

CZEGO W  WARSZAWIE  
z dnia 30 maja 1949 r. dot. sporządzenia protokołu rJawczo- 
odbiorczetfo przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 
stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowa­
niu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U, R. P. Nr 16, 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra z dnia 28 marca 1949 r. ogła­
sza się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy na­
stępującego przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa:

Fabryka Cukrów i Czekolady ,,Kanold‘‘ M Kaczmarek i Syn, 
Sp z o. o. mającej za przedmiot działania produkcję cukierków 
i czekolady, a położonej w Lesznie Wlkp. przy ul. Kr, Jadwigi 
37 i będącej własnością Spółki z o, o. stanowiącej własność 
Mikołaja Kaczmarka zam. w Poznaniu, przy ul. Sew. Mielżyń- 
skiego 22 i Henryka Kaczmarka —  Kanolda zam.. w Lesznie, 
przy ul. Kr. Jadwigi 37.

Protokół zdawczo-odbiorczy będzie sporządzony w dniu 28 
czerwca .949 r. o godzinie 10.00 w Lesznie Wlkp., przy ulicy 
Kr. Jadwigi 3l7, w' pomieszczeniach biurowych przejmowanego 
przedsiębiorstwa.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębioistwa oraz wła­
ścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż­
szym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wy­
znaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

Zjednoczenie Przemysłu Cukierniczego w Warszawie.

516
ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA STOŁ. MIASTA POZNA­
NIA JAKO POWIATOWEJ WŁADZY ADMINISTRACYJNEJ 
z dnia 21 maja 1949 r. w przedmiocie zakazu utrzymywania 

zwierząt gospodarczych na obszarze miasta Poznania.
Na podstawie § 5 ust (2) rozporządzenia Ministra Opieki Spo­

łecznej z dnia 26 września 1935 r. o  utrzymaniu porządku czy­
stości w miejscach nublicznych i niektórych miejscach prywat­
nych (Dz, U. R. P. Nr 76, poz. 476) oraz § 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 1932 w sprawie powiatów 
miejsk-3h (Dz, U R. P„ Nr 41, poz. 408) zarządzam na obszar 
miasta Poznania co następuje: .

§ 1. W  częściach miasta o zwartym systemie zabudowy za­
brania się utrzymywania zwierząt gospodarczych jak: bydła ro­
gatego kóz, świń, owiec, gęsi, kaczek, królików itp.

Starostw- Grodzkie może w wypadkach poszczególnych udzie­
lić odwołalnego zezwolenia na utrzymywanie tych zwierząt w 
częściach miasta o zwartym zabudowaniu, jeśli nie sprzeciwiają 
się temu lokatorzy danej nieruchomości wzgl. nieruchomości są­
siedzkich oraz przepisy sanitarne.

§ 2. Ptactwo gospodarcze (kury, gołębie, gęsi itp.) należy 
trzymać w odpowiednich pomieszczeniach wzgl. ogrodzeniach, 
w dostatecznym oddaleniu od zabudowań mieszkalnych.

§ 3. Trzymanie ptactwa gospodarczego w mieszkaniach, piw­
nicach, spiżarniach lub chlewikach zabudowanych bezpośrednio 
pod oknam mieszkań, w pralniach, na balkonach, na strychach 
i ogródkach frontowych, jest zakazane,

§ 4. Zakaz trzymania zwierząt na strychu (§ 3) nie odnosi 
się do gołębi pod warunkiem, że gołębnik umieszczony na stry­
chu jest zupełnie szczelny i dostatecznie odgrodzony od ogól­
nego strychu.

§ 5. Trzymanie koni dozwolone jest jedynie w  tych wypad - 
kach, w których właściciele posiadają już zabudowania, odpo­
wiadające przepisom budowlanym i sanitarnym.

§ 6. W  częściach miasta o luźnej zabudowie (wille, drobne 
domki jednorodzinne itp.) oraz w częściach miasta o przeważa­
jącej zabudowie wiejskiej można utrzymywać zwierzęta gospo­
darcze bez specjalnego zezwolenia z zachowaniem jednak prze­
pisów sanitarno-weterynaryjnych i zdrowotnych,

§ 7. Winni przekroczenia postanowień niniejszego rozporzą­
dzenia ponoszę odpowiedzialność w.myśl. art. 22 ustawy z dnia 
21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chor ibom zakaźnym i o ich 
zwalczaniu (Dz. U R, P. Nr 27, poz 198), t. j. podlegają karze 
aresztu do 3 miesięcy i grzywny do 30.000.—  zł lub jednej 
z tych kar.

§ 8. 1. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z driem 
o g ł o s z e n i a .
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2. Jednocześnie traci moc obowiązującą rozpo ządzenie Pre­
zydenta stoł. m. Poznania jako Powiatowej Władzy Admini­
stracji Cgólnej z dnia 30 lipca 1947 r, L. dz 11.5889/47

Prezydent miasta: Murzfnowski.

517 
ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIAT. SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 15 maja 1949 r. dot. uchylenia zarządzenia w sprawie 
pomorn świń.

W obec wygaśnięcia pomoru świń w maj. P N. Z. Jarnatowo, 
nowo, gm. jLipki Wielkie uchylam móje uprzednie zarządzenie 
1949 r. ogłoszone w Poznańskim Dzienniku W ojewódzkim Nr 
12, poz. 287 z dnia 28 marca 1949 r.

Starosta Powiatowy: B. Chojnacki.

518 
ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIa T. GORZOWSKIEGO 

z dnia 25 maja 1949 r. dot. pomoru świń.
W  związku z wygaśnięciem pomoru świń w majątku Murzy- 

nowo, gm Lipki W ielkie uchyliłem moje uprzednie zarządzenie 
ochronne w sprawie zwalczania pomoru świń ogłoszone w P o­
znańskim Dzienniku W ojewodzk.m Nr 4, poz. 77 z dnia 31 sty­
cznia 1949 r.

Starosta Powiatowy: w z. Rzepkowski, Wicestarosta.

519 
ZARZĄDZENIE STAROSTY POW IATOW tGO PILSKIEGO 

z dnia 15 kwietnia 1949 r. w sprawie zniesienia zarządzenia 
dotyczącego zwalczania pomoru świń.

W obec wygaśnięcia pomoru świń w  ze grodz.e Ob. Rappa- 
porta Em.la zamieszkałego w  Trzciance, ul. Pilska Nr 7 zno­
szę moje zarządzenie z dnia 14 lutego 1919 r. w  sprawie zwal­
czania pomoru świń, ogłoszone w Poznańskim Dzienniku W o ­
jewódzkim z dnia 28 marca 1949 r. Nr 12, poz. 289

Starosta Powiatowy: M. Mianowski.

520 
OGŁOSZENIE PREZYDENTA ST. M. POZNANIA 

z dnia 27 maja 1949 r. o wezwaniu do odelrama nakaz j w 
karnych.

/Na zasadzie art. 24 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. 
z dnia 22 marca 1928 r. o  postępowaniu administracyjnym (Dz 
U, R. P. Nr 36, poz 341) zawiadamiam następujące osoby o nie­
znanym obecnie miejscu pobytu, że w Zarządzie Miejskim v Po- 
znairu, ul. Czerwonej Armii 8 „Nowy Ratusz" pokój 106 jest 
do odebrania dla nich nakaz karny. (

1. Ob. Matuszewski Jakub, urodź. zam. ostatnio w Poznaniu, 
przy ul Daszyńskiego 124, nakaz karny z dnia 8, 12. 1947 r. L. 
dz II K. 5792/47.

2. Ob. Sejgała Katarzyna, urodź, 4, 4. 1900 r. zam. ostatnio 
w Poznaniu, przy ul. Krańcowej 53, m. 4 (Osiedle Warszawskie) 
nazaz carny z dnia 10. 6. 47 r. L. dz, II K. 2833/47 r.

3 Ob. Mrowiński Marian, urodź. 8. 12. 1911 r, zam. ostatnio
w Poznaniu, przy ul. Katarzynki 4, m 4, nakaz karny z dma 6.
12. 47 r. L. dz. I K 5890/47 r.

4. Cb. Giemrzewski Feliks, urodź., syn A nto-iego i Eugenii, 
zam. ostatnio w Poznaniu, przy ul. Jeżyckiej 26, m. 5, nakaz
karny z dnia 15. 12 47 r. L. dz. II K. 6057/47

5. Ob. Piątek Agnieszka, urodź, 30. 7, 1926 r. zam. ostatnio 
w Poznaniu, przy ul. Tęczowej 11, m. 4, nakaz karny z dnia 9.
1. 1948 r. L, dz. II K. 6259/47

O w e z w a n i u  d o  o d e b r a n i a  u p o m n i e ń  o d  n a k a ­
z ó w  k a r n y c h .

1. Ob Pułaczewska Zofia, urodź. 9 1. 1932 r, zam, ostatnio 
w Poznaniu, przy ul, Sw. Jozefa 6, m. 1C, upomnienie od nakazu 
karnego z dn:a 14 7. 1943 L. dz. II K. 1969/48.

2. Ob. Nowakowski Henryk, urodź. 9, 7, 1926 r. żarn ostatnio 
w Świnoujściu, przy u) Karola Marksa 13, upomnienie od na­
kazu karnego z dnia 9, 6, 1948 L. dz. II K. 4058/47.

3. Ob. Żurek Ludwika, urodź, 8 6. 1927 r. zam, ostatnio w 
Poznaniu, ul. Przemysłowa 24, upomnienie od nakazu karnego 
z dnia 10. 6. 1948 r. L. dz. II K. 4834/47 r.

4. Ob. Zalik Marian, urodź, 15 1. 1922 r zam, ostatnio w Ma- 
niewie, pow. Oborniki, upomnienie od nakazu karnego z dnia 
20, 2. 1948 r. L dz. II K. 5968/47 r.

O' w e z w a n i u  d o  o d e b r a n i a  o r z e c z e ń  k a r n y c h .
1, Ob Wróbel Feliks, u icdz 16, 5. 1922 r. zam. ostatnio we 

Wrocławiu, przy ul. Górnickiego 7/9 orzeczenie z dnia 1. 2, 49 
L. dz. Ii K. 3763748 r.

2. Ob. Fintzel Czesław, urodź, 6, 7 1899, zam. ostatnio w P o ­
znaniu, przy ńł W ielkie Garbary 62, m. 5, orzeczenie z lutego 
1918 r. L. Jz II K. 5152/47 r.

3. Ob. Łagodziński Wacław, urodź. 36 lar, zam, ostatnio w 
Poznaniu, przy ul. Hetmańskiej 10, m, 4, orzeczenie z dnia 6. 
12. 1948 i L. dz II K. 7658/48.

4. Ob, Nowak Józef, urodź. 2^, 11. 1871 r, zam. ostatnio w 
Poznaniu, przy ul. R, Szymańskiego 7, m. 9, orzeczenie z dnia 
17. 12. 47 r L. dz. II K. 4539.47 r

5. Ob W ajda Stanisław, urodź, 21 5. 1930 r. 'zam ostatn.o 
w Poznaniu, przy ul. Mazowieckiej 5, m 2, orzeczenie z dnia 
31. 12 1947 r. L. dz. II K 4369/47 r.
O w e z w a n i u  d o  o d e b r a n i a  u p o m n i e ń  z o r z e c z e ń ,

1. Ob. Stroińska Benigna, urodź 26. 5. 1909 r. zam. ostatnio 
w Poznaniu przy ul. M. Focha 135, m 6, upomnienie z dnia 3.
2. 49 L. dz II K. 1022/48 r.

2. Ob. Michalewicz Józef, urodź. 43 lata, zam. ostatnio Po- 
znań-Szczepa.ikowo, ul Gozdańska 7, upomnienie z dnia 20. 3. 
48 L. dz II K. 4881/47 r.

3. Ob. Borowicz Władysław, urodź 12. 5. 1912, zam, ostatnio 
w Świednicy, upomnienie z dnia 11. 6. 48 L. dz. II K. 5480/47 r

4. Ob. Manicki Tadeusz, urodź 10, 12, 1922 r. zam. ostatnio 
w Poznaniu, przy ul M. Magdaleny 2, m. 1, upomnienie z dnia 
26. 3. 1948 r. L. dz. II K. 6031/47 r,

5. Ob. Gorączn.ak Mieczysław, urodź, 26 12. 1924 r. zam. 
ostatnio w Poznaniu, przy ul. Szamarzewskiego 26a, m 2^upom- 
nienie z dnia 24. 3. 48 r. L. dz, II K, 520.5N7 r,

6. Ob. Wesołowski Józef, urodź, 17 3. 1907 r., zam, ostatnio 
w Poznaniu przy i1! Stary Rynek 92, m. 2, upomnienie z dnia 
19. 3. 48 L. dz. II K. 4457/47 r

7. Ob, Kaczmarek A lojzy , urodź, 1. 4 1923 r. zam. ostatnio 
w Poznaniu, przv ul. Kraszewskiego 14 lub 16, upomnienie z dn. 
16 6. 48 r. L. dz. Il K. 4796/47 r

8. Ob. Kotliński Kazimierz, urodź. 10 10. 1902 r. zam. ostat­
nio Gaj Mały Nr 24, Gmina Obrzycko, pow. Szamotuły, upom­
nienie z dnia 21. 12, 48 r L. dz. II K, 2897/48 r.

9. Ob Kubicka Kazimiera, urodź, 11. 1. 1926 r zam. ostatnio 
w Poznaniu, przy ul. Sródka 8/9, m. 33, upomnienie z dnia. 16. 
12. 48 r. L. dz. II K 3118/48 r.

10. Ob. Zaremba Edward, urodź —  zam. ostatnio w Poznaniu, 
przy ul. Przybyszewskiego Nr 30, upomnienie z dnia 17 12 48 
L. dz II K. 3301/48 -.

11. Ob Kamżny Mirosław, urodź, lat 19, zam, ostatnio w Ł o­
dzi, przy ul. Gwardzistów 3, upomnienie z dnia 17. 12. 48 L dz. 
II K  i ’ 37/48 r.

12 Ob. Banaszak Władysław, u.odz. 26, 10 1908 r. zam ostat­
nio w Jarocinie, ul. Walki M łodych 7, upomnienie z dnia 27. 12 
48 r. L. dz II K. 4707/48 r.

13. Ob. Filip Adam, urodź, 9. 3, 1910 . zam ostatnio Owiń- 
ska (Zakład) pow. Poznań upomnienie z dnia 26. 3. 48 r. L. dz. 
II K. 437/48 r.

14. OL Smieciuch Stanisław, urodź. 4. 3 1926 r. zam. ostatnio 
w Lrzewicy, gm Tłuść, pow Radzyń, upomnienie z dnia 18. 3. 
48 L. dz. II K. 4161/47 r.

Za Prezydenta Miasta' Naczelnik Wydziału, Mgr Ratajski,
521

OGŁOSZENIE STAROSTY POW. MOGILEŃSKIEGO 
z dnia 9. 5. 1949 r. w sprawie doręczenia upomnienia wzgl. 

wezwania do uiszczenia grzywny.
Na podstawie art. 24 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. 

7 dni 22. 3. 28 r. o  postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. 
P. Nr 36, poz. 341) zawiadamiam: 1. Obyw. Gaurę Salomeę, 
urodź. 17 8. 1881 r. ostatnio zamieszkałą w Słaboszewie, po­
wiat M ogJno; 2. Paneckiego Piotra, urodź. 6. 4. 1923 r. ostatnio 
zamieszkałego w  Kurowie, gm Kurów, pow. Puławy, o  niezna­
nym obecnie miejscu zamieszkania, że w Starostwie Powiato­
wym w  Mogilnie, pokoj Nr 15 jest złożone dla niej upomnienie 
nie do uiszczenia grzywny z dn. 6 maja 19"ł9 >•. Nr K. A , 2284,48 
wzgl. wezwanie z dnia 9. 5. 49 Nr K. A  T39/49.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu powtórnego 
ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy: z poi B. Walkowski, {5. o. referendarz.
522

OGŁOSZENIE STAROSTY FGW. MOGILEŃSKIEGO 
z dnia 10 maja 1949 r. w sprawie zawiadomienia o ogłoszeniu 

i zarządzeniu egzekncyjnym.
Na zasadzie art. 24 ust. 2 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 22. 3. 

1928 r. o  postępowaniu karno-adminis‘ racynym (Dz. U. R. P. 
Nr 36, poz. 341) zawiadamia się Obyw. Idziaszka Henryka ur.
10. 10. 1929 r. w Pakości, powiat Mogilno, ostatnio zeimieszk. 
w Pokości przy ul. Szerokiej Nr 7, o nieznanym obecnie miejscu 
zamieszkania wzgl. pobytu, że w  Starostwie Powiatowym 
w Mogilnie jest złożony wniosek i zarządzenie egzekucyjne na 
kwotę 310,—  zł w sprawie Nr K. A. 1370/48 

Ogłoszenie uważa się za dokonane w dniu powtórnego og ło ­
szenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Starosta Powiatowy: z poi. B. Walkowski, p. o. -eferendarz.
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523
OGŁOSZENIE ZARZĄDU MIEJSKIEGO W  GOSTYNIU 

z dnia 19 maja 1949 r. o zniesieniu części drogi publicznej.
Na podstawie § 57 ustawy z dnia 1 lipca 1283 r o kompe­

tencji władz administracyjnych (Z, U P, str. 237) znosi się na 
obszarze miasta Gostynia część drogi publicznej Gawrony na 
odcinku od wjazdu na nieruchomość ob. Polaszka Franciszka 
w kierunku wschodnim aż do jej ukończenia.

Zarząd Miejski: Penkalski, burmistrz.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY j |

OGŁOSZENIE WYDZIAŁU POW. W  SZAMOTUŁACH 
z dnia 20 maja 1949 r. dot. statutu o samoistnym podatki* ko­

munalnym od psów.
Poniatowa Rada Narodowa w Szamotułach na podstawie art. 

35 dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych 
(Dz U. R. P Nr 40/47, poz. 198) uchwałą Nr 2(F49, powziętą na 
posiedze u w dniu 10 lutego 1949 r. a zatwierdzoną przez Pre­
zydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu dm. 9 maja 
1949 r. L dz W. R. N. 3251/49-Gł, wprowadza na rze^cz Szamo­
tulskiego Powiatowego Związku Samorządowego podatek od 
psów.

§ 1. Podatkowi podlegają psy utrzymywane na obszarze 
gmin wiejskich powiatu szamotulskiego,

§ 2. Od podatku są zwolnione:
1. szczenięta do 8 tygodni,
2. psy, będące w posiadaniu: a) osób korzystających w myśl 

prawa m ędzynarodowego z prawa zakrajowości, b) konsulów 
i urzędników konsularnych nie będących obywatelami Rzeczy­
pospolitej,

3 psy, będące przedmiotem handlu przedsiębiorstwa tru d zą ­
cego się zawodowo sprzedażą psów,

4. psy, będące pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­
mych, niedołężnych itp ), po jednym na każdą osobę,

5. psy, utrzymywane przez zakłady naukowe i doświadczalne 
wyłącznie w celach naukowych lub doświadczalnych,

6. psy, utrzymywane przez władze wojskowe i władze bez­
pieczeństwa publicznego,

7. psy, śledcze i ochronne, stanowiące własność poszczegól 
nych fanko, onariuszów władz bezpieczeństwa publicznego, o  ile 
za śledcze lub ochronne uznane zostały przez właściwe władze 
bezpieczeństwa publicznego,

8. psy, utrzymywane do pilnowania mienia, będącego w po­
siadaniu związków samorządu terytorialnego oraz mienia ich 
instytucyj, zakładów i przedsiębiorstw,

9. psy łańcuchowe, utrzymywane do pilnowania gospodarstwa 
rolnego, po jednym na każde gospodarstwo,

10. psy, będące w posiadaniu dozorców nocnych, po jednym 
na każdego dozorcę,

11 psy, będące w posiadaniu osób czasowo przebywających 
na obszarze gmin wiejskich powiatu szamotulskiego nie dłużej 
jednak, niż przez miesiąc od dma przybycia, lub też przebyć a- 
jących dłużej niż miesiąc, jeżeli podatek od psów pobierany jest 
przez ten związek samorządowy, na terenie którego osoby te 
stale mieszkają.

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na właścicielach, bądź po­
siadaczach psów, podlegających podatkowi.

§ 4. 1. Obowiązek podatkowy rozpoczyna się z pierwszym 
dniem tego roku kalendarzowego, w którym osoba zobowiązana 
weszła w posiadanie psa.

2. Obowiązek podatkowy kończy się z upływem tego roku, 
w którym osoba zobowiązana pozbyła się psa.

§ 5. ■ 1 'Podatek wynosi rocznie:
a) od pierwszego psa 1.000,—  zł,
b) od drugiego psa 2.000,—  zł,
cj od każdego dalszego psa 5.000,—  zł,
d) od każdego rasowego psa myśliwskiego 500,—  zł,

pod warunkiem przedstawieni t zaświadczenia Sekcji Kynolo- 
logicznej Polskiego Związku Łowieckiego.

2. Podatek pobiera się w połowie stawek przewidzianych w 
ustępie poprzedzającym, jeżeli osoba zobowiązana weszła w po- 
s;adanie psa po dniu 30 czerwca.

§ 6 Podatek płatny jest z góry bez wezwania władzy podat­
kowej w miesiącu styczniu każdego roku lub w ciągu miesiąca 
od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 7. Podatek, pobierany na *podstawie niniejszego statutu, 
jest podatkiem osobistym w rozumieniu art, £ dekretu z łnia 
16 maja 1946 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr 27, poz 173).

§ 8. 1. Posiadacze nieruchomości obowiązani są corocznie 
w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku składać W ydzia­
łowi Powiatowemu w Szamotułach za pośrednictwem właściwego 
Zarządu Gminnego na przepisanym wzorze według stanu z dnia 
1 stycznia, wykazy osób zamieszkałych w danej miejscowości, 
posiadających psy, z podaniem ilości psów.

2. Posiadacze nieruchomości obowiązan. są zawiadomić wła­
ściwy W ydział Powiatowy o wszystkich zmianach zaszłych w 
złożonych przez nich wykazach, o których mowa w ust 1 —  naj­
dalej w ciągu miesiąca po zaszłej zmianie.

§ 3. Wykonanie nillieiszego statutu porucza się Wydziałowi 
Powiatowemu w Szamotułach

§ 10 Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Treść powyższego statutu podaję do wiadomości.
Szamotuły, dnia 20 maja 1949 r.

Starosta Powiatowy: Ludwiczak, Przewodn. W ydz:ału Powiat.

OGŁOSZENIE PRZEWODNICZĄCEGO WYDZIAŁU POWIAT. 
W  OSTROWIE

z dnia 19 maja 1949 r. dot. statutut o podatku od prawa po­
lowania.

Powiatowa Rada Narodowa w Ostrowie na podstawie art 35 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. 
U R. P. Nr 40, poz. 198 z 1947 r.) uchwałą powziętą na posie­
dzeniu w dniu 18 grudnia 1948 r. wprowadza na rzecz Powia­
towego Związku Samorządowego w Ostrowie podatek od prawa 
polowania.

§ 1 Podatkowi podlega prawo polowania na gruntach dla 
tych celów dzierżawionych a położonych na obszarze gmin w iej­
skich powiatu ostrowskiego.

§ 2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych 
i prawnych, uprawnionych do polowania.

§ 3. 1. Obowiązek podatkowy rozpoczyna się z pierwszvm 
dniem tego roku, w którym uzyskano uprawnien.e do polowania.

2. Obowiązek podatkowy kończy się z ostatnim dniem tego 
roku, w którym ustało uprawnienie do polowania,

§ 1. 1. Podatek wynosi rocznie 3,—  zł od 1 hektara obwodu 
łowieckiego,

2. Podatek pobiera się w połowie stawki, przewidzianej w 
ust. 1, jeżeli obowiązek podatkowy powstał po dniu 30 czerwca.

§ 5. Podatek płatny jest z góry bez wezwania władzy podat­
kowej w miesiącu styczniu każdego roku lub w ciągu miesiąca 
od dnia uzyskania uprawnienia do polowania.

§ 6. Podatek, pobierany na podstawie niniejszego statutu, 
jest podatkiem osobistym w rozumieniu art. £ dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o  zobowiązaniach podatkowych (Dz U. R. P. 
Nr 27, poz. 173).

§ 7. Wykonanie niniejszego statutu porucza się Wydziałowi 
Powiatowemu w Ostrowie.

§ 8. Statut niniejszy wchodzi w życie pc zatwierdzeniu przez 
władzę nadzorczą i ogłoszeniu w Poznańskim Dzienniku W oje­
wódzkim z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1949 r.

Ostrów, dnia 18 grudnia 1948 r
Powiatowa Rada Narodowa: 

Członkowie do podpisu wyznaczeni: Komorski, Kubera, Królik.
Przewodniczący: Witczak.

#
Powyższy statut zatwierdzony przez Prezydium W ojewódzkiej 

Rady Narodowej w dniu 15 lutego 1949 L. dz WRN. 1438/49-Gi. 
podaję do publicznej wiadomości

Ostrów, dnia 19 maja 1949 r.
Starosta Powiatowy: w z A. Działyński, Przew. Wydz, Pow-

OGŁOSZENIE WYDZIAŁU POWIATOWEGO W  KOLE 
z dnia 25 maja 1949 r. dot. statutów o podatkach komunalnych.

Statut od podatku od środków reklamy.
Powiatowa Rada Narodowa w Kole na podstawie art 35 de­

kret i z dnia 20 marca 1946 r o podaniach komunalnych (Dz. 
U, R . P. z 1947 r. Nr 40, poz. 198) uchwałą Nr 12 powziętą na 
nosiedzeniu w dniu 14 lutego 1949 r.,' a zatwierdzoną przez 
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu dnia 
19. 4. 49 r L, dz W. R. N. 3493/49/Gł wprowadza na rzecz 
Kolskiego Powiatowego Związku Samorządowego podatek od 
reklamy.

§ 1. Podatkowi podlegają następujące środki reklamy za­
równo o charakterze stałym, 'ak i jedno azowym: a) publicznie 
uwidacznianie, wyświetlane lub w inny sposób rozpowszechnia­
nie wszelkiego rodzaju godła i znaki firmowe, szyldy, napisy, 
plakaty, ulotki i ogłoszenia, b) inne urządzenia reklamowe (np. 
szafki z artykułami, będącymi przedmiotem wyrobu lub sprze­
daży).
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§ 2, Od podatku są zwolnione:
1. obowiązkowe tabliczki na środkach lokomocji, zawierające 

numer rejestracyjny pojazdu lub nazw’sko imię i adres posia­
dacza środków lokomocji,

2. środki reklamy umieszczane w obrębie terenów targów 
międzynarodowych lub wystaw zbiorowych, urządzanych przez 
państwo, samorządy i organ:zacje społeczne lub zawodowe,

3. napisy zawierające wyłącznie hasła propagandowo-spo- 
łeczne,

4 ogłoszenia zamieszczane w dziennikach i czasopismach,
5. napisy, . których obowiązek umieszczania wynika z mocy 

szczególnych przepisów, jeżeli powierzchnia napisu w poszcze­
gólnym przypadku nie przekracza 600 m2, a przepis szczególny 
nie stanowi’ inaczej,

6. środki reklamy umieszczone wewnątrz lokali handlowych, 
przemysłowych itp., z wyjątkiem napisów i urządzeń umieszczo­
nych na wystawach,- oknach i drzwiach zewnętrznych

§ 3 Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych 
i prawnych oraz spadkach nie objętych, używających środków 
reklamy, podlegających podatkowi

§ 4. Od podatku wolne są:
1. Urzędy państwowe i samorządowe,
2. instytucje' ubezpieczeń społecznych, zakłady naukowe, 

prawnie uznane wyznania religijne i ich instytucje, sierocińce, 
zakłady wychowawcze i opiekuńcze, związki zawodowe, partie 
polityczne, organizacje młodzieżowe i społeczne, oraz osoby 
prawne i instytucje, których dochód zgodnie ze słatutem jest 
obracany w całości na cele ogólnej użyteczności, naukowe, 
oświatowe, kulturalne, spo-towe i dobroczynne z wyjątkiem 
obliczonych na zysk przedsiębiorstw należących do tych insty­
tucji, związków i osób,

3. pod warunkiem wzajemności —  przedstawicielstwa dy­
plomatyczne, misje oraz konsulaty państw obcych,

4. muzea i biblioteki utrzymywane przez państwo i samorząd 
oraz szpitale publiczne.

§ 5. 1. Obowiązek podatkowy powstaje w pierwszym dniu
tego roku, w którym użyto środka reklamy.

2 Obowiązek podatkowy kończy się z ostatnim dniem tego 
roku, w którym zaprzestano używania śiodka reklamy.

§ 6. 1 Podatek wynosi:
1 od godeł i znaków firmowych, szyldów, napisów oraz od 

trwałych plakatów o powierzchni:
do 0,2 m2 .    - z ł  400 rocznie
ponad 0 2 m! do 0,5 m2 . . .  zł 600 rocznie
ponad 0,5 m! do 1 m!  . . . . . . . .  zł 1000 rocznie
ponad 1 m2 do 2 m2 . , . . . . . .  zł 2000 rocznie
ponad 2 m2 do 3 m .   zł 3000 rocznie
ponad 3 m2 . , . .  zł 3000 rocznie

2. od  innych urządzeń reklamowych (szafek, neonów, latarń, 
lamp itp ) 4000 zł rocznie,

3. od reklam żywych i pojazdów reklamowych od zł 600 do 
zł 4000 w zależności od czasokresu używania reklamy,

4. od ogłoszeń oraz od jednorazowych plakatów i ulotek, 
przeznaczonych do rozplakatowania, rozdania lub rozesłania 
10% należności za wykonanie,

5. od reklrm w yśw iefśnych sposobem projekcyjnym w ki­
noteatrach lub innych lokalach publicznych 10% należności za 
wyświetlenie,

2. Jeżeli taki środek reklamy jak godło, znak firmowy lub 
nap-s n:e posiada obramowania, powierzchnię jego dla celów 
podatkowych stanowi powierzchnia najmniejszego kwadratu 
lub prostokąta, w ramach którego ten przedmiot reklamy cał­
kowicie się mieści,

§ 7. Stawki podatkowe, wymienione w § 6 ust 1 pkt, 1) i 2) 
podwyższa się:

1. o 50%  od środków reklamy, umieszczonych na dachu, 
szczycie budynku lub w poprzek ulicy,

2 o 25% od środków reklamy, umieszczonych powyżej 
p:erwwszego piętra lub jpoza obejściem pomieszczeń, w któ­
rych znajduje się przedsiębiorstwo

§ 8 Podatek pobiera się w^połowie stawek, przewidzianych 
w S 6 ust. 1 pkt 1) i 2) oraz w § 7, jeżeli środki reklamy 
umieszczono po dniu 30 czerwca.

§ 9. 1. Podatek, wymieniony w § 6 ust, 1 pkt. 1) i 2) oraz 
w § 7, płatny jest z góry bez wezwania władzy podatkowej 
w miesiącu styczniu każdego roku lub w ciągu miesiąca od dnia 
powstania obowiązku podatkowego,

2. Podatek, wymieniony w § 6 ust. 1 pkt. 3), płatny jest 
z góry w dniu powstania obowiązku podatkowego, a wymie­
niony w § 6 ust. 1 pkt. 4) i 51 wraz z zapłatą należności za w y­
konanie lub wyświetlenie reklamy.

§ 10. Do obliczenia i pobrania od podatnika podatku, wymie­
ni-nego w § 6 ust 1 pkt 4) i 5) oraz do wpłacenia go na ra­
chunek Wydziału Powiatowego w Kole w terminie siedmiu dni 
od dnia pobrania obowiązane jest przedsiębiorstwo, wykonujące

lub wyświetlające dany środek reklamy. Przedsiębiorstwo ta­
kie jest płatnikiem w rozumieniu art 17 pkt. 3 dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U, R. P. 
Nr 27, poz. 174).

§ 11, Posiadacze nieruchomości, położonych na obszarze
gmin wiejskich powiatu kolskiego obowiązani są coroczne 
w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku składać W ydzia­
łowi Powiatowemu w Kole za pośrednictwem właściwego Za­
rządu Gminnego na przepisanym wzorze, według stanu z dnia 
1 stycznia, wykazy osób, posiadających na ich nieruchomościach 
środki reklamy, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt. 1) i 2), z po­
daniem opisu środka reklamy oraz imion, nazwisk i adresów 
ich posiadaczy.

§ 12. Podatek, pobierany na podstawie niniejszego statutu, 
jest podatkiem rzeczowym w rozumieniu art 5 dekretu z dnia 
16 maja 1946 r, o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R P. 
Nr 27, poz. 173),

§ 13. Wykonanie niniejszego statutu porucza się W ydziałowi 
Powiatowemu w Kole.

§ 14. Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej: J, Łaszkiewicz.

•
Treść nowyższego statutu podatkowego podaję do publicz­

nej wiadomości.
Koło dnia 25 mai a 1949 r.
Starosta Powiatowy: L. Kaczmarek, Przewpdn. W ydz. Powiat.

Statut o podatku od psów.
Pówiatowa Rada Narodowa w Kole na podstawie art. 35 de­

kretu z dnia 20 m rca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. 
U. R. P. z 1947 z Nr 40, poz. 198) uchwałą Nr 12 powziętą na 
posiedzeniu w dniu 14. 2. 49 a zatwierdzoną przez Prezydium 
Wojewć Izkiej Rady Narodowej w Poznaniu dnia 19, 4, 49 r. 
L dz. W  R N. 3484/49-Gł, wprowadza na rzecz Kolskiego Po­
wiatowego Związku Samorządowego od psów,

§ 1. Podatkowi podlegają psy utrzymywane na obszarze gmin 
wiejskich powiatu kolskiego.

§ 2 Od podatku są zwolnione:
1. szczenięta do 8 tygodni,
2. psy, będące w posiadan:u: a) osób korzystających w myśl 

prawa międzynarodowego z prawa zakrajowości, b) konsulów 
i urzędników konsularnych, nie będących obywatelami Rzeczy­
pospolitej,

3. psy, będące przedmiotem handlu przedsiębiorstwa trud­
niącego się zowodowo sprzedażą psów,

4 psy, będące pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­
mych, niedołężnych itp.), po jednym na każdą osobę,

5. psy, utrzymywane pr*ez zakłady naukowe i doświad­
czalne wyłącznie w celach naukowych lub doświadczalnych,

6. psy, utrzymywane przez władze wojskowe i władze bez­
pieczeństwa publicznego,

7. psy, śledcze i ochronne, stanowiące własność poszczegól­
nych funkcjonariuszów władz bezpieczeństwa publicznego, o ile 
za śledcze lub ochronne uznane zostały przez właściwe władze 
bezpieczeństwa publicznego,

8. psy, utrzymywane do pilnowania mienia, będącego w po­
siadaniu związków samorządu terytorialnego, oraz mienia ich 
instytucji, zakładów i przedsiębiorstw,

9. psy łańcuchowe, utrzymywane do pilnowania gospodar­
stwa rolnego, po jednym na każde gospodarstwo,

10 psy, bodące w posiadaniu dozorców nocnych po jednym 
na każdego dozorcę,

11, psy, będące w posiadaniu osób czasowo przebywających 
na obszarze gmin wiejskich' powiatu kolskiego nie dłużej jed ­
nak, niż przez miesiąc od Unia przybycia,'lub też przebywają­
cych dłużej niż miesiąc, jeżeli podatek od jJsów pobi srany jest 
przez ten związek samorządowy, na terenie którego osoby te 
stale mieszkają.

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na właścicielach, bądź po­
siadaczach psów, podlegających podatkowi,

§ 4. 1. Obowiązek podatkowy rozpoczyna się z pierwszym 
dniem tego roku kalendarzowego, w którym osoba zobowiązana 
weszła w.posiadanie psa.

2. Obowiązek podatkowy kończy się z upływem tego roku, 
w którym osuba zobowiązana pozbyła się psa,

§ 5. 1. Podatek wynosi rocznie:
a) od pierwszego psa zł 1.000,
b) od drugiego psa zł 2 000, '
c) od każdego dalszego psa zł 5.000,
d) od każdego rasowego psa myśliwskiego zł oOO pod warun­

kiem przedstawienia zaświadczenia Sekcji Kynologicznej Pol­
skiego Związku Łowieckiego,
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2. Podatek pobiera się w połowie stawek przewidzianych 
w ustępie poprzedzającym, jeżeli osoba zobowiązana weszła 
w posiadanie psa po dniu TO czerwca

§ 6. Podatek płatny jest z góry bez wezwania władzy podat­
kowej w miesiącu styczniu każdego roku lub w ciągu miesiąca 
od dnia wejścia w posiadanie psa

§ 7. Podatek, pobierany na podstawie niniejszego statutu, 
jest podatkiem osobistym w rozumieniu art, 5 dekretu z dnia 
16 maja 1946 r, o zobowiązaniach podatkowych (Dz, U. R. P. 
Nr 27, poz. 173).

§ 8. 1. Posiadacze nieruchomości obowiązani są corocznie 
w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku składać W ydzia­
łowi Powiatowemu w Kole za pośrednictwem właściwego Za­
rządu Gminnego na przepisanym wzorze według stanu z dnia 
1 stycznia, wykazy osób zamieszkałych w danej miejscowości, 
posiadających psy, z podaniem ilości psów,

2. Posiadacze nieruchomości obowiązani są zawiadomić właś­
ciwy Wydział Powiatowy o wszystkmh zmianach zaszłych 
w złożonych przez nich wykazach, o których mow • -ust 1 —  
najdalej w c.ągu miesiąca po zaszłej zmianie,

§ 9 Wykonanie niniejszego statutu porucza się Wydziałowi 
Powiatowemu w Kole,

§ 10. Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
Przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej: J. Łaszkiewicz,

*
Treść powyższego statutu podatkowego podaję od publicznej 

wiadomości.
Koło, dnia 25 maja 1949 r.

Starosta Powiatowy: L. Kaczmarek, Przewodn. Wydz, Powiat.

Statut o podatku do spożycia w zakładach gastronomicznych.
Powiatowa Rada Narodowa w Kole na podstawie art. 39 de­

kretu z dnia 20 marca 1946 r o podatkach komunalnych (Dz. 
U. R P. z 1947 r. Nr 40, poz. 198) uchwałą Nr 12 powziętą na 
posiedzeniu w dniu 14. 2. 49 r. a zatwierdzoną przez Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu dnia 19. 4, 49 r. 
L. dz. W. R, N 3491/49/Gł. Kolskiego Powiatowego Związku 
Samorządowego —  podatek od spożycia w zakładach gastro­
nomicznych.

§ 1. 1 Podatkowi podlegają prywatno-prawne zawodowe
i odpłatne świadczenia, polegające na sprzedaży do spożycia
w lokalach zakładów gastronomicznych potraw i napojów, nie
wyłączając artykułów, objętych monopolami państwowymi, wy­
konywane na obszarze gmin wiejskich powiatu kolskiego,

2. Przez „zakłady gastronomiczne" rozumie się wszelkie
przedsiębiorstwa przemysłu gastronomicznego, jak restaurację, 
bary, bufety, paszteciamie, kawiarnie, cukiernie, winiarnie, pi­
wiarnie, pokoje do śniadań, pokoje gościnne, stołówki, jadło­
dajnie, w szczególności zaś przedsiębiorstwa wymagające uzy­
skania koncesji na ich prowadzenie na podstawie przepisów 
dekretu z dnia 30 listopada 1945 r. o koncesjonowaniu przed­
siębiorstw przemysłu gastronomicznego (Dz. U. R. P. Nr 57, 
poz. 322)

§ 2. Wolne od podatku są świadczenia, wymienione w § 1 
ust. 1 niniejszego statutu zwolnione od  podatku obrotowego, 
pobieranego na rzecz Skarbu Państwa,

§ 3. 1, Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych, 
prawnych oraz spadkach nie objętych, wykonywujących świad­
czenia, objęte w § 1, ust 1.

2. 'Jeże li świadczenia są wykonywane przez spółki jawne, 
komandytowe, oraz spółki, nie będące spółkami handlowymi — 
obowiązek podatkowy ciąży na tych spółkach.

3. Na przedsiębiorstwach państwowych i samorządowych 
oraz na przedsiębiorstwach pozostających pod zarządem pań­
stwowym lub samorządowym ciąży obowiązek podatkowy nie­
zależnie od tego, czy mają odrębną osobowość prawną.

§ 4. 1, Obowiązek podatkowy powstaje z chwilą rozpoczęcia 
wykonywania świadczeń, podlegających podatkowi (§ 1, jist. 1)

2. Obowiązek podatkowy kończy się z upływem roku podat­
kowego, w ciągu którego zaprzestano wykonywania świadczeń, 
podlegających podatkowi.

§ 5. 1. Podstawę opodatkowania stanowi: obrót osiągnięty 
z tytułu świadczeń wymienionych w § 1, ust. 1, a ustalony przez 
władze skarbowe dla celów wymiaru podatku obrotowego, po­
bieranego na podstawie każdocześme obowiązujących w tym 
Względzie przepisów.

2. Wszelkie decyzje, ustalające lub zmieniające rozmiar zo­
bowiązania podatkowego w podatku obrotowym (ust 1), powo­
dują odpowiednie ustalenia bądź zmiany w ustaleniach rozmiaru 
zobowiązań podatkowych w podatku pobieranym na podstawie 
niniejszego statutu.

3. Zakłady gastronomiczne nie mogą doliczać podatku, po­
bieranego na podstawie niniejszego statutu, do opłaty (ra­

chunku) pobieranej za świadczenia będące przedmiotem po­
datku (§ 1, ust, 1), lecz obowiązane są podatek ten wkalkulo­
wać w odpłatę (cenę) za te świadczenia,

§ 6. Podatek wynosi 10°/o podstawy opodatkowania,
§ 7 1, Podatnicy podatku od spożycia w  zakładach gastro-

nonrcznych obowiązani są do wpłacenia w ciągu roku podat­
kowego zaliczek miesięcznych na podatek,

2 Za podstawę dc ustalenia wysokości zaliczki służy obrót, 
osiągnięty w miesiącu ubiegłym.

3. Zaliczkę oblicza się w wysokości podatku, przypadają­
cego od ustalonego w myśl ust. 2 obrotu.

4. Podatnicy obowiązani są obliczać obrót za każdy miesiąc 
i wpłacać zaliczki miesięczne bez wezwania władzy podatko­
wej w terminie do dnia 15 następnego miesiąca, składając rów­
nocześnie właściwej władzy podatkowej deklarację według 
ustalonego wzoru

5. Różnica pomiędzy ustaloną przez władzę wymiarową za 
rok podatkowy kwotą podatku a kwotą należnych zaliczek 
płatna jest w ciągu miesiąca od dnia doręczenia decyzji.

§ 8. Podatek, pobierany na podstawie niniejszego statutu, 
jest podatkiem rzeczowym w rozumieniu art. 5 dekretu z dnih 
16 maja 1946 r, o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R P. 
Nr 27, poz, 173),

§ 9. Wykonanie niniejszego statutu porucza się Wydziałowi 
I Powiatowemu w Kole.

§ 10. Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej: J. Łaszkiewicz.

*  '
Treść powyższego statutu podaję dc publicznej wiadomości.
Koło, dnia 25 maja 1949 r.

Starosta Powiatowy: L, Kączmarek, Przewodn, Wydz. Powiat

OGŁOSZENIE WYDZIAŁU POWIATOWEGO W  GNIEŹNIE
z dnia 18 maja 1949 r. dot, statutu o podatku od psów.

Powiatowa Rada Narodowa w Gnieźnie na podstawie art. 35 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz . 
U. R P. z 1947 r. uchwałą Nr 13/49 powziętą na posiedzeniu 
w dniu 11 lutego 1949 r , a zatwierdzoną przez Prezydium W o­
jewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu wprowadza na rzecz 
Gnieźnieńskiego Powiatowego Związku Samorządowego w 
Gnieźnie podatek od psów

§ 1. Podatkowi podlegają psy utrzymywane na obszarze 
gmin wiejskich powiatu gnieźnieńskiego.

§ 2, Od podatku są zwolnione:
2. szczenięta do 8 tygodni,

2. psy będące w posiadaniu: a) osób korzystających w myśl 
prawa międzynarodowego z prawa zakrajowości, b) konsulów 
i urzędników konsularnych, nie będących obywatelami Rzeczy­
pospolitej,

3 psy będące przedmiotem handlu przedsiębiorstwa trudnią­
cego się zawodowo sprzedażą psów,

4. psy będące pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­
mych, niedołężnych itp.) po jednym na każdą osobę,

5. psy, utrzymywane przez zakłady naukowe i doświadczalne 
wyłącznie w celach naukowych lub doświadczalnych,

6. psy utrzymywane przez władze wojskowe i władze bezpie- 
czeńswta publicznego,

7 psy śledcze i ochronne, stanowiące własność poszczegól­
nych funkcjonariuszów władz bezpieczeństwa publicznego, o ile 
za śledcze lub ochronne uznane zostały przez właściwe władze 
bezp eczeństwa publicznego,

8 psy, utrzymywane do pilnowania mienia, będącego w po ­
siadaniu związków samorządu terytorialnego oraz mienia ich 
instytucyj zakładów i przedsiębiorstw,

9. psy łańcuchowe, utrzymywane do pilnowania gospodar­
stwa rolnego, po jednym na każde gospodarstwo,

10. psy, będące w posiadaniu dozorców nocnych, po jednym 
na każdego dozorcę,

11. psy, będące w posiadaniu osób czasowo przebywających 
na obszarze- gmin wiejskich powiatu gnieźnieńskiego nie dłużej 
jednak, niż przez miesiąc od dnia przybycia, lub też przebywa­
jących dłużej niż miesiąc, jeżeli podatek od psów pobierany 
jest przez związek samorządowy, na terenie którego osoby te 
stale mie'szkają.

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na właścicielach, bądź po­
siadaczach psów, podlegających podatkowi.

§ 4. 1. Obowiązek podatkowy rozpoczyna się z pierwszym 
dniem tego roku kalendarzowego, w którym osoba zobowiązana 
weszła w posiadanie psa.
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2. Obowiązek podatkowy kończy się z upływem tego roku, 
w którym osoba zobowiązana pozbyła się psa.

§ 5 1. Podatek wynosi rocznie:
a) od  pierw szego psa zł 1.000,— ,
b) od drugiego psa zł 2.000,— ,
w) od  każdego dalszego psa zł 5 000,— ,
d) od  każdego rasowego psa m yśliw skiego zł 500,—  p od  wa­

runkiem  ^przedstawienia zaświadczenia Sekcji K ynologicznej 
Polskiego Związku Łow ieckiego 

"2. Podatek pobiera się w  połow ie ' stawek przew idzianych  w 
ustępie poprzedzającym , jeżeli osoba zoDOwiązana w eszła w p o ­
siadanie psa p o  dniu 30 czerwca.

§ 6. Podatek płatny jest z góry bez wezv.’ania w ładzy pod at­
kow ej w m iesiącu styczniu każdego roku lub w  Ciągu miesiąca 
od  dnia w ejścia w posiadanie psa.

§ 7. Podatek pobierany na podstawie niniejszego statutu, jest 
podatkiem osobistym w rozumieniu art. 5 dekretu z dnia 16 
maja 1946 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz, U. R. P. Nr 
27, poz. 173).

§ 8 1. Posiadacze nieruchomości obowiązani są corocznie
w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku składać W ydziało­
wi Powiatowemu w Gnieźnie za pośrednictwem właściwego Za­
rządu Gminnego na przepisanym wzorze według stanu z dnia 1 
stycznia, wykazy osób zamieszkałych w danej miejscowość., po­
siadających psy, z podaniem ilości psów.

2. Posiadacze nieruchomości obowiązani są zawiadamiać wła­
ściwy Wydział Powiatowy o wszystk;ch zmianach zaszłych w 
złożonych przez nich wykazach, o których mowa w ust 1 —  
najdalej w ciągu miesiąca o zaszłej zmianie.

§ 9. Wykonanie niniejszego statutu porucza się Wydziałowi 
Powiatowemu w Gnieźnie.

§ 10. Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Gniezno, dnia 11 lutego 1949 r.

Powiatowa Rada Narodowa w Gnieźnie: w z. Kubiaczyk, Przew.

Treść powyższego statutu podatkowego podaję do publicznej 
wiadomości.

Gniezno, dnia 18 maja 1949 r.
Starosta Pow iatow y J. Cerkaski, Przewodn. Wydziału Pnw.

OGŁOSZENIE DYREKCJI SZKOŁY POŁOŻNYCH 
W  POZNANIU 

z dnia 16 maja 1949 r. dot. kursu dla położnych.
Dyrekcja Szkoły Położnych w Poznaniu podaje do publicznej 

wiadomości, że w dniu 1 września 1949 r. rozpocznie się VI-ty 
kurs dla położnych przy Zakładzie Położniczo-G nekologicznym 
Poznańskiego W ojewódzkiego Związku Samorządowego w Po­
znaniu, przy ul. Polnej 33 na następujących warunkach:

1. Czas trwania kursu 2 lata
2. Ilość uczennic 50.
3. Nauka bezpłatna.
4  Wiek uczennic od 18— 35 lat.
5 W yposażenie — co  najm niej po 3 białe fartuchy, czepki 

i miękkie białe pantofle.
6. Utrzymanie i mieszkanie na własny koszt poza szkołą.
7. Egzamin wstępny dnia 4, 5 i 6 lipca 1949 r o godz. 9-tej 

w Szkole Położnych w Poznaniu przy ul. Polnej 33.
8. Na zakończenie kursu egzamin przed Komisją Państwową 

i wydanie dyplomów.
9. Wnioski z dołączeniem:
a) własnoręcznie napisany życiorys,
bj wypełniony formularz —  który należy nabyć w kancelarii 

szkolnej —  zamiejscowe za uprzedn.m przekazaniem kwoty* 
50,—  zł na konto PKO V 41— 69,

c) wypełniony formularz lekarski, 
dl wyciąg z ksiąg ludności,
e) zaświadczenie szkolne,
f) zaświadczenie Urzędu Skarbowego o stanie majątkowym 

rodziców, op'ekunow lub kandydatki,

g) pracujący lub dzieci pracującycn: zaświadczenie Zw. Za­
wodowego, stwierdzające pochodzenie socjalne kandydatki i sto­
pień zamożności rodziców lub własny,

h) dzieci rolników: zaświadczenie Samopomocy Chłopskiej 
stwierdzające stopień zamożności i przynależności do grupy 
mało- czy średnio rolnych względnie zamożny chłop,

i) 2 fotografie,
Termin składania wniosków upływa z dniem 20 czerwca 49 r.
W razie niedołączeria wszystkich w./w, dowodów wniosek nie 

będzie rozpatrywany.
Dyrekcja Szkoły Położnych w Poznaniu.

ZAGUBIONE DOKUMENTY
Zgłoszono celem unieważnienia o zagubieniu (skradzeniu) 

nast. dokumentów.
Gostyński Władysław, Poznań, ul. św. Leonarda 6, m. 5, kartę 

rejestracyjną, wydaną przez R. K. U. Poznań.
Kalicki Karol, Poznań, ul. Różana 5a, m. 6, kartę rejestra­

cyjną, wydaną przez R. K. U. Poznań-miasio.
Zakład św. Łazarza, Poznań, ul. Sielska 13, dowód toż! amości 

konia Nr 4335, wystawiony przez Zarząd M ieski Poznań.
SuChanecki Ludwik, Taczanów, powiat Jarocin, książeczkę 

wojskową, wystaw, przez R K. U. Kaiisz, legitymację Związku’'  
Zawodowego Pracowników Budowlanych i 'legitymację odznaki 
Grunwaldu.

Zechtański Franciszek, Niesł .sz, pow. Konin, kartę rejestra­
cyjną, wydaną przez R. K. U. Konin.

Fisiak Jakub, rocznik 1937, zaświadczenie rejestracji Nr 9417, 
wydane przez R. K. U Nowy Tomyśl dn. 9. 2. 1947 r.

Laskowski Zbigniew, Poznań, Winogrady 148, książeczkę 
wojskową, wydaną przez R. K. U. Poznań, i legitymację wyd. 
przez P P. B. Zjednoczenie Poznańskie.

Szymczak Zdzi-.law. Pyzd' /, ul. Zamkowa 12, kartę rejestra­
cyjną na motocyid D. K. W. Nr rej. H. 51-33, wydaną przez 
Urząd W ojewódzki Poznański.

Koziołek Henryk, Poznań, ul. 27 Grudn:a 16, m. 2T7, dowód 
zameldowania, wystawiony przez Biuro Meldunkowe Poznań, 
legitymację Związku Zawodowego Prac. Fryzjerskich Poznań.

Pluciński Sylwester, Poznań, ul. Dąbrowskiego 52, zielone 
prawo jazdy Nr 6374, wydane przez Urząd W ojewódzki Pozn.

Kapela Józef, Siernicze Wielkie, gm. Ostrowite, pow. koniń­
ski, tymczasowy dowod tożsamości konia Nr 147, opis: klacz 
bułanka, wszystkie 4 n jg i ponad pęcinę, białe, 1938 r., wysta­
wiony przez Zarząd Gminy Ostrowite.

Wieruszewski Stanisław, Kostrzyn Wlkp., ul. Poznańska 45, 
zaświadczenie rejestracji wojskowej.

Budzińska Zofia, Główna 47, legitymację Ubezp. Społecznej.
Zakład Wulkanizacyjny, Józef Koziorek, Wolsztyn, Plac K o­

ściuszki 16 potwierdzenie zgłoszenia przemysłu Nr 88, wydane 
w dniu 21. 7. 1949 r. przez Starostwo Powiatowe, Referat Prze­
mysłowy w Wolsztynie, znak akt H/16.

Rybczyński Mieczysław, Poznań, ul. Szamarzewskiego 21, 
m. 6, indeks Akademii Handlowej Nr 4411, wydany 27. 2. 1948

Hermann Józef, Poznań, ul. Brzozowa 14 m. 3, czerwone 
prawo jazdy Nr 830, dowód rejestracyjny na m otocykl L. 48-09, 
wydane przez Urząd W ojewódzki Poznański, zameldowanie 
milicyjne i leguymację Związku Zawodowego Prac. Samorządu 
Terytorialnego

Grzechowiak Kazimiera, Poznań, u-1. M ałeckiego 35, m. 9, 
czerwone prawo jazdy Nr 4110, wydane przez Urząd W ojew. 
Poznański i zarejestrowanie milicyjne.

Król Czesław, Poznań, W ały Leszczyńskiego1 6, świadectwo 
dojrzałości Liceum Ogólnokształc. dla Dorosłych w Bydgoszczy, 
zaświadczenie rejestracji, wyd przez R. K U. Poznań-miasto.

Suwaliński Marian, Kostrzyn Wlkp., ul. Poznańska 10, prawo 
jazdy, wydane przez Urząd W ojewódzki Poznański, papiery 
motocyklowe, Nr ramy 347,899, Nr silnika 12,593 i Nr rej.
N 54-29.

Publiczna Szkoła Powszechna w Guntowicach, pow. W ągro­
wiec, pieczęć urzędową, me‘ aiową z napisem: „Publiczna
Szkoła Powszechna w Guntowicach" Nr 18001.

Poznański Dziennik Wojewódzki wychodzi co poniedziałek. Materiały do ogłoszenia przesyłać należy Redakcji do środy 
godz. 13, w razie nadesłania materiałów po tym terminie, ogłoszenie nastąpi w następnym tygodniu.

Prenumeratę należy uiszczać z góry każdego kwartału uez wezw mia ze strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się
A d r e s  r e d a k c j i  1 a d m in i s t r a c j i :  P o z n a ń ,  U r z ą d  W o je w ó d z k i ,  P l a c  K o l e g i a c k i  17. K o n t o  P K . O. Nr  V-4023  P o z n a ń s k i  D z ie n n ik  W o je w ó d z k i .

Reklamacje z powoau nieotrzymania pojedynczych numerów należy wnieść do Administracji najpóźniej 3-gc dnia po o-trzymaniu
następnego z kolei numeru dziennika.

Tłoczono w Drukarń PFZG. Okr. Pol. w Poznaniu, u l  Skl-dowa Nr 3 —  908 49 K-36


